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Registration: 
 
Registration and viewing will be open from Friday 9th April 2021 from 17:30 – 20:30 and then Saturday 10th 
07:00 – 08:30.  The AGM will commence at 09:00. 
 

A $15.00 Registration Fee applies to ALL registrations 
 

The auction will start promptly after the AGM at approx. 09:35 
 
Entry to the venue is strictly by and payment of a registration fee of $10. 
A buyers premium of 7.5% is payable on all purchases, on the "Hammer Price" for items purchased 
through the auction (including postal bids) and on the realised price for items sold from the Passed 

in Table. 
 

All buyers MUST be a current NZAHAA member and the organisers reserve the right to refuse 
admittance to any individual.  Only NZAHAA Members may Bid on lots. 

 
 
Postal Bidders: 
 
Please ensure that your name and address is written legibly on the provided Postal Bidding Form, together 
with the details requested, including your firearms license and categories of license issued. Postal bids are 
subject to the Buyers premium. 
 
If your Parcel Delivery Address is different from your postal address please print it legibly in the space 
provided on the Postal Bidding Form. Please ensure your parcel address and contact telephone number is 
clearly shown in the space provided.   
 
The parcel address must not be to a Post Office Box number as Couriers will not accept parcels for 
delivery to PO Boxes. Please use your home or work address to enable courier delivery during normal 
working hours. 
 
 

PLEASE NOTE:  Firearms and Ammunition will be delivered via the Dealer Network.  Parcels 
delivered via the Dealer network will incur additional handling charges, usually around $50. 

 
 
PLEASE NOTE: 
 
Your Postal Bid will NOT be accepted if you omit the name of the NZAHAA branch you are a member of. 

YOU MUST BE A CURRENT NZAHAA MEMBER TO BID ON ANY LOT. 
 
 
EFTPOS will be available on the day of the auction for the assistance of those attending. VISA, MasterCard 
and American Express facilities will also be available. 
 
 

IMPORTANT INFORMATION FOR POSTAL BIDDERS: 
 
Payment: 
 
Postal bidders - Our preferred method of payment is Direct credit (Online banking),  The Branch bank 
account details can be found on the Postal Bidding form.   
 

NO CHEQUES WILL BE ACCEPTED 
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All purchasers of Firearms and Ammunition, by Postal bid, will receive an invoice for their purchases and 
must provide their Police Mail Order Sales form and payment (if not made by Direct Credit) before any items 
will be dispatched. 
 
 
Ammunition over 5kg MUST be collected from the auction 
 
 
Please ensure you provide the correct parcel address and contact details with your postal bid. 
 
 
Postal bids should be in the hands of the organizers no later than 17:00 on 7th April 2021. 
 
 
 
For all enquiries relating to the auction– please contact: 
 
Murray Barkman, Auction Convenor Tel: (027) 4441009:    
 
Email: info@southlandantiquearms.org.nz 
 
  

mailto:info@southlandantiquearms.org.nz
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Conditions of Sale: 
 
Although every effort has been made to describe each lot accurately no warranty is given. Neither the 
Auctioneer, NZ Antique & Historical Arms Association, Southland Branch Inc. nor the Vendor is responsible 
for the authenticity of any item or faults in any lot. All lots are sold as collector’s items only and are not sold 
as suitable for any other purpose. We cannot accept any responsibility if items are not in working order 
and no internal inspection or tests of mechanisms has been made. 
 
 
German and Nazi Items: 
Due to the large number of reproductions, including some apparently made from original moulds and dies, 
no guarantee of authenticity can be given. 
 
 
While items are catalogued with care all purchasers including postal bidders must satisfy themselves as to 
the authenticity of any lot. 
 
The highest bidder shall be the buyer at the “Hammer Price” and any dispute shall be settled at the 
Auctioneer’s absolute discretion. 
 
 
Payment & Buyers premium: 
 
A buyers premium of 7.5% is payable on all purchases, on the "hammer Price" for items purchased through 
the auction (including postal bids) and on the realised price for items sold from the Passed in Table. 
 
Bidders attending the auction will be required to pay for the lots (including the Buyers premium) during or at 
the conclusion of the auction by cash, EFTPOS, or credit card - VISA, MasterCard and American Express - 
these facilities will be available. 
 
Please note: Due to the high cost of Credit Card charges by our Bank the Branch will be recovering 

a 3.0% fee on all payments made by Credit card at the auction. 
 
Please note:  Payment for Postal Bids is only available by Direct credit (Online banking). 
 
The Southland Branch of NZ Antique and Historical Arms Association (Southland Branch) Inc will ensure all 
care is taken during the transport and storage of items. However, the agreement between the Branch and 
the Vendor, indemnifies the Branch from any loss or damage to items that is incurred. 
 
All lots become the responsibility of the purchaser at the fall of the hammer and the Southland Branch of NZ 
Antique and Historical Arms Association Inc takes no responsibility for any loss or damage incurred after that 
time. 
 
 

Please visit our website to view the additional 250+ photographs that have not been 
included with this catalogue.  These will be posted to the site by 12th March 

 
On the web site they can be viewed in a larger format  

with better detail than in the catalogue. 
 

 

http://www.southlandantiquearms.org.nz  
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Postal Bids: 
 
We welcome postal bids from NZ Antique and Historical Arms Association Bidders who are unable to attend 
the auction, for any lots specified, providing the correct Postal Bidding procedure is observed. 
 
Postal Bids will only be accepted If you are using the provided Postal Bidding Form.  Please complete all the 
details including the lot number and the maximum bid for each lot, sign the form and send in a sealed 
envelope to arrive by 17:00 on 7th April 2021. 
 
To:  

“Postal Bids”, 
New Zealand Antique Arms Association Southland Branch Inc., 
P.O. Box 5110 
Invercargill 

 
OR 
 

Email to: info@southlandantiquearms.org.nz 
 
 

Successful bidders will be requested to forward, by return mail:- 
 

The cost of the lots purchased, plus the buyer’s premium 
The cost of postage, freight and packaging charges if applicable 

 
Failing prompt receipt of the amount requested the buyer’s rights will be forfeited. As postal bids come to 
hand, lot numbers and bids will be noted in order of receipt and if identical bids are received, the bid 
that arrived first will take precedence. 
 
It is the responsibility of all purchasers to obtain the necessary permits to procure before any restricted or 
registerable items can be uplifted. An Arms Officer will be in attendance at the auction and will be working in 
conjunction with our Licensed Firearms Dealer. 
 
Postal bidders are advised that the parcels for successful bids are wrapped, and addressed during the WEEK 
after the auction. Costs are committed at this stage, in terms of Track Pack bags. Changing your instructions 
for delivery creates a great many problems and costs may be recovered from the buyer in these 
circumstances. 
 
Items are shipped at the purchaser’s risk 
 
Please ensure that your delivery address on the Postal Bidder sheet is the final one for the delivery 
of the items. 
 
Ammunition & Firearms Purchases. Under the 1983 Arms Act, all postal purchases of firearms and 
ammunition must be approved by your local Arms Officer on the approved form (43a). The police will then 
forward the form to our Arms Dealer. Dangerous Goods provisions also apply to the transport of ammunition 
and powder and significant extra costs are involved (payable by you the purchaser) for any ammunition, or 
powder, forwarded as a postal bid. 
 
 

 
 
There is another very large function on in Invercargill over this same weekend and accommodation  

 
is getting tight.  Please make sure you book your accommodation early! 

mailto:info@southlandantiquearms.org.nz
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Lot 1: 
Drop case. US parachutists M1 Garand M/1950 c/w 
all fittings. Unissued.  VGC 
 
Lot 2: 
Gun case. For a Remington 12g VersaMax green 
moulded plastic c/w chokes, tools, butt extension 
and lock. As new.  

 
Lot 3: 
Gun case. Aluminium lockable. 1040 x 260 x 100. GC. 
 
Lot 4: 
Gun case. Moulded plastic. 1200 x 260 x 80. GC. 
 
Lot 5: 
Brass. Assorted fired brass, mainly 30-06 
 
Lot 6: 
Ammo. 12g. 23 rds buckshot, approx 15 rds each of 
7s and 9s. 
 
Lot 7: 
Grenade. Practice rifle grenade M11 A2 dated 1943. 
GC. 
 
Lot 8: 
Telescopic sight. Ruediger 4X scope c/w rings and 
cover. GC. 
 
Lot 9: 
Ammo. 9mm Luger. German WW2 issue AUX41. Full 
16 rd pkt. EXC. 

 
Lot 10:   
Ammo. .380 (38 S&W) 3 pkts of 12 rds unopened. 1 
x 1943 and 2 x 1954. EXC. 
 
Lot 11:   
Ammo. 9mm 20 rds Mk 1  S.A.A .   Unopened. EXC 
 
Lot 12:   
Ammo. 30-06 and .303 WW2 drill rds in clips. EXC 

Lot 13:   
Ammo. .303 S.A.Ball Mk VII 42 unopened box of 48 
rds. EXC 
 
Lot 14:   
Ammo. 7.35 Italian Carcano 1939. 1 pkt of 18 rds in 
3 clips plus 1 extra clip of 6 rds. EXC 
 
Lot 15: 
Range bag containing 2 pr of Peltor H7F earmuffs. 
GC 

 

Lot 16:  
Ammo. Mixed military ammo, 6.5 Swede, .303, 
8mm, M1 Carb, 30-06, 7.62x54, grenade blanks, 
7.7 Jap , 100 fired .45 ACP cases in MTM box and 
a bag of M1 Carb fired brass. All in a wooden 
ammo box. 
 
Lot 17:   
Rifle barrel and action only for No4 Mk1* T Long 
Branch 1945 bore excellent. In correct transit case 
marked No 15 Mk1. S/N DA8735. GC  
 
Lot 18:   
Telescopic sight. Lyman All weather Alaskan c/w 
Griffin and Howe side mount.  Optics fair, overall 
GC. 
 
Lot 19:   
Ammo belt. 12g x 30 rds for trench gun c/w 9 fired 
brass Remington UMC No 12 cases Pat Mills and 
Orndorff. VGC 
 
Lot 20:   
Telescopic sight box (empty) for No32 snipers rifle 
sight. REL 1944 c/w leather carry strap. VG 
 
Lot 21:   
Tools. Tap and die set. 0 to 10 BA complete. Made 
by Warrior in England. GC 
 
Lot 22:   
Tools. Tap and die set. 0 to 12 BA , 2 taps missing. 
Made by Warrior in England. GC 
 
Lot 23:   
Sight. Lazer red dot with barrel mount kit. GC 
 
Lot 24:   
Rifle bag. Marked USN, possibly for M1 Carbine. 
 
Lot 25:   
Rifle. M2 Carbine. 30 cal, Inland Div GM, 1/45.. As 
issued. s/n 7095265.  VGC.  NO Magazine 
 
Lot 26:   
Rifle. M1 Carbine. 30 cal, Paratrooper model,  2nd 
variation, manufactured by Inland division of 
General Motors, 2/44.   s/n 5276532.  VGC. 
NOTE:  NO Magazine. 
 
Lot 27: 
Rifle. M1 Carbine. 30 cal, M1 marked receiver, 
manufactured by Quality Hardware,  c/w snipers 
foregrip and scope base. s/n 4710563. GC.  NO 
Magazine 
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Lot 28: 
Rifle. M1 Carbine. 30 cal, Inland Div GM, Barrel 
dated 1/45, s/n 6760603. Fitted with a T3 Infrared 
Sniperscope marked “Corp of Engineers US Army 
TELESCOPE Sniperscope, infrared 20,000 volts 
American Optical Co Buffalo New York.  Dated 6-
23-51. c/w sling, flash hider and bayonet Lug. 
Comes with carrying case marked US Sniperscope 
Infrared Set No 1, 20,000 Volts. GC.  NO Magazine 
 
Lot 29: 
Belt. Webbing US pistol belt with a pouch 
containing a British field dressing 
 
Lot 30: 
Ammo. 30 Luger (7.65 Parabellum), 50 rd packet of 
Fiocchi x 93 grn Semi-Jacketed,  plus 48 rds of new 
Rem primed cases. 
 

Lot 31: 
Transit case for a L42 sniper rifle. Marked Rifle 
7.62mm L42A1 TEL. STRT. STG. L1A1 Complete 
with accessories, in excellent condition. See 
photos.  EXC 
 
Lot 32: 
Telescopic sight box (empty) for No32 snipers rifle 
sight. Marked B.C.&Co 1941. GC 
 
Lot 33: 
Telescopic sight box (empty) for No32 snipers rifle 
sight. Marked B L Ltd. GC 
 
Lot 34: 
Telescopic sight box (empty) for No32 snipers rifle 
sight. Marked B.C. & Co  c/w adjusting tool. GC 

 
Lot 35: 
Telescopic sight box (empty) for No32 snipers rifle 
sight. Israeli  made. VGC 
 
Lot 36: 
Telescopic sight box (empty) for No32 snipers rifle 
sight. Broken catch but replacement inside. GC 

 
Lot 37: 
Telescopic sight box (empty) for a snipers rifle sight 
to fit L1A4 7.62 rifle No OC109.  VGC 
 
Lot 38: 

Telescopic sight box (empty) for a snipers rifle sight 

to fit L1A4 7.62 rifle No 71LO630  c/w new leather 

scope covers. VGC 

 

Lot 39:  
Knife. NZ knuckle duster fighting knife in leather 
pouch. VGC 
 
Lot 40: 
Knife. Bowie type R.H. Made in USA in leather 
pouch. VGC 
 
Lot 41:   
Parts. Plastic stock set for a pump action shotgun, 
possibly for a Remington 870.  Pistol grip on 
buttstock and on fore end. Appears new. 
 
Lot 42:   
Telescopic sight. 1 x Outdoor Optics 4 X 32 
complete with rings and 1 x Hubertus   2.5 RP with 
extended eye relief. GC 
 
Lot 43:   
Slings. 1 x rifle sling marked Hoyt 1917 for 
Springfield or P17, 1 x new leather sling with brass 
clips and 1 x web sling of unknown origin. 
 
Lot 44:   
Helmet. British tin hat c/w harness, also a camo 
scarf, web sling for a SMLE and a leather ammo 
pouch. 

 
Lot 45:   
Sub Machine Gun. M3A1, .45 ACP,  manufactured 
by Guide Lamp division of GM.  Most original 
finish remains. s/n 243574. VGC.  NO Magazine 
 
Lot 46:   
Rifle. Johnson M1941 30-06 , 10 rd rotary 
magazine, semi auto rifle. s/n 8821. GC 
 
Lot 47:   
Rifle. M14, 7.62 x 51, made by Winchester, as 
issued, s/n 22916. VGC.  NO Magazine 
 
Lot 48:   
Rifle. M1 Garand, 30-06 Springfield model D 
sniper rifle with M84 scope sight and winter 
trigger , barrel dated 10/52. s/n 293972. VGC 
 
Lot 49:   
Shotgun. Boito 12g, side by side with recoil pad, 
made in Brazil. S/N 121778.  GC 
 
Lot 50:   
Rifle. SMLE .303 sporter, 1915, c/w sling.  GC  S/N 

R25258 

Lot 51: 
Bayonet. Johnson M1941 c/w leather scabbard. 
GC 
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Lot 52: 
Knife. US fighting knife, Camillus c/w leather 
scabbard. VGC 

 
Lot 53: 
Bayonet. M1 Garand US M6 Aerial c/w scabbard. 
VGC 
 
Lot 54: 
Bayonet. M1 Carbine US M4 Camillus c/w 
scabbard. VGC 

 
Lot 55: 
Knife. US fighting knife, M3 Utica c/w leather 
scabbard. VGC 
 
Lot 56: 
Grenade. Mills No 36 practice grenade complete 
1941. VGC 

 

Lot 57: 
Mortar bomb. WW1 German trench mortar 
(Granatwerfer). GC 
 
Lot 58: 
Grenade. Mills No 36 money box. FC 

 
Lot 59: 
Grenade. WW1 French Lemon grenade. PC 
 
Lot 60: 
Monocular. British night vision, WW2 for Army 
and Navy. VGC 

 
Lot 61: 
Cleaning kit. For M1 Carb and muzzle protector for 
M1 Carb. Unissued. 

 
Lot 62: 
Web belt x 1 and 3 x leather slings of unknown 
origin. 
 
Lot 63 

Parts. Top wood, nose cap, trigger guard and 
assorted screws for SMLE. 
 

Lot 64 

Ammo. 20 g shotgun ammo, 250 rds of Mirage 
T3g28, lead No 7 shot, 10 boxes of 25. 
 
Lot 65: 

Ammo. 12 g shotgun ammo, 40 rds of Mirage Mag 

76mm lead No 4 shot. 4 pkts of 10. 

 

Lot 66: 

Ammo. 9mm 200 rds in 8 rd clips. 

Lot 67: 
Shotgun. Mugica 12g side by side with recoil pad, 
made in Spain.  S/N 17608.  GC 
 

Lot 68: 
Magazine. 9mm for an Astra pistol. 
 
Lot 69: 
Magazine. 380 Auto ? for a CZ Model 52 pistol. 

 

Lot 70: 
Reloading. 45 Auto Rimmed Starline new cases x 
100 rds 
 
Lot 71: 
Grenade launcher. For M1 Garand. Unissued 

 

Lot 72: 
Handguards. Wooden 2 for Springfield A3 and 1 
unknown.  

 

Lot 73: 
Pilots log book. RNZAF 1942, US Soldiers 
Handbook for P17 1918, Soldiering in the Tropics 
1942, NZ Home Guard Manual, US Army Ordnance 
History of Rifles Revolvers and Pistols. GC 

 

Lot 74: 
Steam whistle off a Burrell traction engine. GC 

 

Lot 75: 
Water bottle. WW1 felt covered blue vitreous 
enamel with stopper. GC 
 

Lot 76: 
Belt. Pistol US M1955. VG 
 

Lot 77: 
Slings. US web. GC 
 

Lot 78: 
Ammo. 9mm drill rds, Australian, 18 in original 
pkt. GC 
 
Lot 79: 
Holster. US 1911 pistol, leather tan 1942 Boyt, 
with leather thong c/w UMC web belt.  VGC 

Lot 80: 

Grenade launcher. For M1 Garand in packet 

unissued & EXC but Packet tatty. 

 

Lot 81: 

Telescopic sights. 2 x Weaver 1.5 X 20 and 1 x 

Weaver 3 X 20. 3 in total. GC 
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Lot 82: 
Reloading. Auto prime feed by RCBS with large and 
small tubes. GC 

 
Lot 83: 
Rifle. Browning Automatic Rifle M1918A2    
Originally manufactured as an M1918 converted to 
M1918A2.  The BAR was produced by Colt.  Colt 
produced under 20,000 BAR’s.  Receiver marked 
Browning Machine Rifle U.S Model of 1918. Manfd 
by Colts P F A M.co Patent Applied For.  Gun is in 
very good overall condition.  Comes complete with 
Bipod, carry handle and original ammunition belt 
manufactured by LONG and dated April 1918 
complete with 8 magazines that are blued not 
parkerised as typical of WW1 manufacture. Also 
EMPTY spare parts leather case that is designed to 
fit in an empty magazine pouch marked SEARS 
1943.  Serial Number 17900 

 
Lot 84: 
Shotgun. Cased Breda 12 gauge automatic shotgun. 
The shotgun comes with two barrels, one for down 
the line and one for skeet. Comes with several 
chokes and accessories.  This is a Grade 3 Breda with 
extensive engraving on the receiver. It has an 
adjustable butt pad. The firearm was owned by 
Doug Wareham of Blenheim. He was a gun dealer in 
Blenheim and agent for Nikko and Breda and a very 
good shooter of the day.  He also used this gun to 
win the NZ Skeet championship, Marlborough 
Provincial, Westland Provincial and the North Island 
skeet championship in 1960. It comes with the 
original manuals. Very collectable and a nice 
history.  S/N  20568. 

 
Lot 85: 
Pouch. Magazine Pouch for German MP34. Leather 
pouch designed to hold 3 magazines numbered 
1522. VGC 
 

Lot 86: 
Black Holster suitable for early Single Action 
Western era revolver.  Marked US on Front 
Stamped P on Back 
 
Lot 87: 
Gas Mask Mk 5 1942 Manufacture Poor Condition 
 
Lot 88: 
Sling. Possibly for a machine gun, webbing with 
adjustable leather straps at ends, plus a lanyard, 
possibly for a British pistol. 
 

 

Lot 89: 
Parts for a Lee melting pot. 2 x new elements for 
a Lee 10 lb pot, 240V 500W, 2 x new elements for 
a 20 lb pot, 1 x 240v 700W and 1 x 120V 700W. 
Also 2 x thermostats plus a valve and seat. 
 
Lot 90: 
Reloading. Assorted dies x 8. 30-06 Lyman seating 
die, 38-357 Lyman full length carbide body, plus 
same but standard, 38 S&W Lyman seating die, 
Lyman seating die, Makarov 9mm Lee carbide 
seating die, taper crimp die for 30 Carb, 2 x Lee 
powder through dies, 2 x Lyman die tools, 
decapping tool, unknown tool, possibly roll 
crimper. 

 
Lot 91: 
Ammo belt. For M1 Garand, brown canvas. GC 
 
Lot 92: 
Ammo. Deactivated round, approx 1" x 5" AP. GC. 
 
Lot 93: 
Ammo belt. For M1 Garand, brown canvas. GC.  
 
Lot 94: 
Bayonet. For No 4 Mk 1 rifle, 3M cruciform in 
metal scabbard. VGC 
 
Lot 95: 
Scope case. Web for No 32 sniper scope. GC 
 
Lot 96: 
Scope case. Web for No 32 sniper scope. GC 
 
Lot 97: 
Scope case. Web with shoulder strap, unknown 
origin. VGC 
 
Lot 98: 
Scope case. Web with shoulder strap, unknown 
origin. VGC 
 
Lot 99: 
Scope case. Leather for spotting scope. GC 
 
Lot 100: 
Scope case. With webbing straps, unknown 
origin. GC 
 
Lot 101: 
Parts. Top woods No 4 .303, 2 x uppers and 4 x 
lowers. GC 
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Lot 102: 
Parts. Buttstock, collapsible for a Sterling SMG. New 

 
Lot 103: 
Shotgun. Trench gun, 12g Winchester model 97, US 
marked, 6 row heatshield and bayonet attachment. 
U.S. Marked on left side of receiver with flaming 
bomb. s/n 950782. GC 
 
Lot 104: 
Shotgun. 12g Atis semi auto 5 shot, c/w sling.  s/n 
V15941. Good used condition. 
 
Lot 105: 
Rifle. .22 LR bolt action single shot, Winchester 
model 67, marked SP 6448 and sold out of service. 
s/n 3489. GC. 
 
Lot 106: 
Rifle. S.L.R. L1A1, Lithgow 7.62 x 51, new in original 
box with all accessories, bayonet, sling, oil bottle, 
cleaning kit.  s/n 8400320.  NO Magazine 

 
Lot 107: 
Parts. Canvas gunbag, unknown topwood, glass eyes 
for taxidermy, 4 x leather scope covers, bag of 
assorted pull throughs and brushes, lazer beam and 
mount, 20g snapcap, Bair .303 neck sizing die. 
 
Lot 108: 
Parts. M1 Carb magazine dust covers x 2, M1 Carb 
front band, M3 Carb upper hand guards x 2 , M16 
sectional cleaning rod. 
 

Lot 109: 
Parts. Assorted. 303 sling swivels, Springfield spindle 
and extractor pins, assorted screws, band, scope 
ring, Baby Browning grips, charge clip, mag follower 
for Thompson, 10 shot .22 magazine without base, 
sling studs. 
 
Lot 110: 
Parts. Assorted. Blank name plate, No 32 scope box 
latches x 10, adjusting tool for scope, eyepiece for 
spotting scope, unknown side mount, unknown 
tool, unfinished machined scope base. 
 

Lot 111: 
Helmet. US with liner and camo cover. GC 
 

Lot 112: 
Binoculars. British M.E.Co 1943,  6 x 30 Mk 2 No 
2, US made for Australian Defence Depy. Binos GC, 
case EXC 
 

 

Lot 113: 
Binoculars. Canadian R E L 1943 No 2 C D N Mk 
2/5  , GC in 53 Pat case. VGC 
 
Lot 114: 
Compass. British F. Barker and Son 1932 Ltd 
London, in leather case. GC 
 
Lot 115 
Compass case. Leather WW1 D. Stocks 1918 
Edinburgh. GC 
 
Lot 116: 
Parts. Barrelled actions for No 4 .303, X 3. FC 
 
Lot 117: 
Parts. Barrelled actions for No 4 .303, X 3. FC 
 
Lot 118: 
Parts. Barrelled actions for No 4 .303, X 2. c/w 
bolts and sights, bores good.  
 
Lot 119: 
Transit case for a No 4 .303 Sniper rifle. 
Equipment list inside lid, broken carry strap, 
marked B.A.5885, SA No 15 Mk 1. GC 
 
Lot 120: 
Parts. Bolt for a No 4 .303, complete. GC 
 
Lot 121: 
Reloading. Powder scales, Ohaus. GC 
 
Lot 122: 
Reloading. Projectiles, .22 Hornady 68 gn 
B.T.Match, 3 x 100 rd packets, plus a part packet 
of the same but 52 gn. 
 
Lot 123: 
Rifle. De Lisle .45 ACP silenced bolt action rifle. 
Built on a 1917 SMLE No 3* rifle, s/n 9962. 
 
Lot 124: 
Rifle. 303 sporting bolt action rifle built on a No1 
Mk 3 action, no magazine, bore good. s/n 8621 
 
Lot 125: 
Rifle. 7.62 x 51 target rifle built on a No 4 action, 
by Collings and Bradey, no magazine, no rear 
sight, woodwork partially finished. s/n CB81028. 
 
Lot 126: 
Rifle. 303 No 4, DP, has been converted from a 
sniper rifle to a drill rifle, marked L59A1, has 
been sectionalised into barrel and action. s/n 
T34859. VGC 
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Lot 127: 
Parts. Assorted, mainly for No 4 .303, 2 x oil bottles, 
triggerguard, mag housing, rear scope base, Savage 
rear sight, 2 x cocking pieces, trigger sear, 5 x Parker 
Hale scope mounting blocks. 
 
Lot 128: 
Shotgun. Side by side 12g hammer gun, Damascus 
barrels, action at fault.  FC 
 
Lot 129: 
Shotgun. Side by side 12g hammer gun, Damascus 
barrels, action at fault repaired crack in stock.  PC 
 
Lot 130: 
Rifle. No 4 .303 sporter, Long Branch Mk1*. s/n 
7L4537.  GC 
 
Lot 131: 
Telescopic sight. Snipers scope for Springfield 1903 
A3  M73B1 c/w original rings.  Optics good. GC 

 
Lot 132: 
Telescopic sight. Snipers scope for Springfield 1903 
A3 , Weaver 330 c/w original rings and leather 
covers. GC 
 
Lot 133: 
Telescopic sight box. For .303 No 4 sniper rifle, made 
by B and Co with instruction label inside. GC 
 
Lot 134: 
Telescopic sight box. For .303 No 4 sniper rifle, made 
by B and Co with instruction label inside, plus 
leather sling. GC 
 
Lot 135: 

Telescopic sight box. For .303 No 4 sniper rifle, made 
by B E Ltd 1941. GC  
 

Lot 136: 
Telescopic sight box. For .303 No 4 sniper rifle, made 
by B E Ltd. GC  
 
Lot 137: 
Telescopic sight box. For .303 No 4 sniper rifle, made 
by B E Ltd 1945. Unissued 
 

Lot 138: 
Telescopic sight box. For .303 No 4 sniper rifle, made 
by S.G.C 1955 with instruction label inside. VGC 
 

Lot 139: 
Scope case. For .303 No 4 sniper rifle, web with carry 
strap and instructions. GC 

 

Lot 140 
Binoculars. WW1  , Kershaw and Sons 1918 in 
matching leather case. VGC 
 
Lot 141: 
Reloading. Projectiles .38 x 150 gn cast RN . 400 
rds. 
 
Lot 142: 
Reloading. Primers Winchester Large Rifle x 600. 
 

Lot 143: 
Tripod mount for Bren gun.  VGC 

 

Lot 144: 
Loading press. RCBS. VGC 
 

Lot 145: 
Ammo. 12g assorted cartridges, Remington Hi 
Speed steel, 2 3/4" x 1 1/8 oz x 4 shot x 42 rds, 
Remington Hi Speed steel, 3" x 1 1/8 oz x 4 shot x 
3 rds, Win Expert HV 3" x 1 1/8oz x 3 shot x 5 rds, 
Falcon Super steel 3" x 1 1/4 oz x 2 shot x 11 rds, 
Rio Royal steel, 3" x 1 1/4 oz x 2 shot x 9 rds,  all in 
a metal ammo box marked 5.56mm Ball. 
 
Lot 146: 
Ammo. 30-06 mixed x 25 rds plus 77 fired cases. 

 

Lot 147: 
Brass. Fired cases, 6mm BR Lapua x 10, .308 mostly 
Winchester x 80, 7mm Rem Mag WW Super x 32. 
 
Lot 148: 
Rifle. DWM Mod 1908 Mauser. Brazilian contract, 
7 x 57, matching numbers, VG bore, s/n B6967.  
VGC 

 

Lot 149: 
Rifle. Brno K98, rework? 8 x 57, laminated stock, 
s/n 9746.  VGC 

 
Lot 150: 
Rifle. K98 7.65 x 51, DOT 1945, Israeli conversion, 
c/w original sling. s/n 6947.  VGC  

 

Lot 151: 
Buttstock. For Sten SMG Mk 2, marked NPZ. GC. 
 

Lot 152: 
Buttstock. For Sten SMG Mk 2, marked NPZ. VGC 
 
Lot 153: 
Buttstock. For Sten SMG Mk 2, marked NPZ. FC 
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Lot 154: 
Tool. Sight adjusting tool for a .303 No 4 rifle,  B/J 
53. GC 
 
Lot 155: 
Magazine. 5 rd for a .303 No 4 or 5 rifle, made in the 
UK. GC 
 
Lot 156: 
Sling. Web, as new. 
 
Lot 157: 
Bayonet. Spike for a .303 No 4 Mk 2 rifle made by 
Long Branch, c/w frog and scabbard. VGC 
 
Lot 158: 
Bayonet. Spike for a .303 No 4 Mk 2 rifle made by 
Long Branch, c/w frog and scabbard. GC 
 
Lot 159: 
Bayonet. Spike for a .303 No 4 Mk 2 rifle , c/w frog 
and scabbard. VGC 
 
Lot 160: 
Bayonet. Spike for a .303 No 4 Mk 2 rifle made by 
Long Branch, c/w frog and scabbard. VGC 
 

Lot 161: 

Reloading. Bullet molds. 1 x .38 x 121 gn RN and 1 x 
9mm x 120 gn Truncated cone, double cavity. VGC 
 
Lot 162: 
Bore sighter. Tasco with .30 cal spud, GC and a 
Parker Hale .22 silencer. Some rust. 
 

Lot 163: 
Ammo. 223 Rem mostly S&B x 100 rds. 
 
Lot 164: 
Ammo. 223 Rem,  Win Super X 64gn SP x 20 rds, 
Federal MCBT 55gn in clips x 20 rds, Armscor 
Jacketed SP 55gn x 40 rds, Norinco FMJ x 20 rds. All 
in original pkts. 
 

Lot 165: 
Ammo. 410 and 12g shotgun ammo. 14 rds of 
mixed 410 cartridges, and approx 30 rds of 12g 
mixed cartridges, cardboard and plastic, Longe 
Range, Grand Prix, 1150, Blue Star, Sellior and 
Bellot. 
 
Lot 166: 
Ammo. 12g plastic cartridges with lead shot, mostly 
4 and 5 shot, x 65 rds. 
 

 

Lot 167: 
Ammo. 22LR , approx 300 rds of different 
manufacturers in various pkts. 
 
Lot 168: 
Rifle. K98 7.65 x 51, BNZ 1943, Israeli 
conversion, c/w original sling. s/n 5248.  VGC  
 
Lot 169: 
Rifle. K98  8 x 57, AR 1941, laminated 
stock,rework, c/w original sling. s/n 6650.  VGC 
 
Lot 170: 
Rifle. K98  8 x 57, Mauser BYF 1944, refinished. 
s/n 63132.  VGC 
 
Lot 171: 
Mount. Scope mount for a .303 No 4 Canadian 
sniper rifle, marked 90L8060. VGC 
 
Lot 172: 
Bayonet. Spike for a .303 No 4 rifle, prefab 
construction, c/w tubular scabbard and frog. GC 
 
Lot 173: 
Mount. Unfinished casting for a No 4 sniper 
scope. 
 
Lot 174: 
Wire breaker. WW 1  , P12/17. Fits over a 
1903 or 1907 pattern bayonet to capture the 
wire against the muzzle before a round is fired 
breaking it. GC 
 
Lot 175: 
Magazine. For a .303 No 4 or 5 rifle, made by 
Savage. Unissued. 
 
Lot 176: 
Magazine. For a .303 No 4 or 5 rifle, unknown 
make. GC 
 
Lot 177: 
Cheekpiece. For a .303 snipers rifle SLAZ 45. 
unissued. 
 
Lot 178: 
Scope case. Webbing with carry strap for 
.303.No 4 snipers rifle, c/w instructions. EXC 
 
Lot 179: 
Water bottle. WW2 felt covered in webbing 
case. VGC 
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Lot 180: 
Telescopic sight. No 32 for .303 No 4 rifle, . GC. 

 
Lot 181: 
Silencer. Unique, 22 cal. GC 
 
Lot 182: 
Magazine. No 4 .303, 10 rd, new. 
 
Lot 183: 
Rifle. .303 No 4 Mk 1 T, telescopic sight missing, front 
and rear pads missing, NZ , service number 75, 
matching rifle, bolt and forend. c/w transit chest. s/n 
AT4844. 
 
Lot 184: 
Rifle. .303 No 4 Mk 1, trials rifle. 1933, matching rifle, 
bolt and forend. Correct rear sight, front band, cut 
off, piling swivel etc. Original blue near 100%, 
Woodwork has some minor dings. s/n AO902. 
Excellent condition for age.  
 
Lot 185: 
Rifle. .303 No 4 Mk 1, 1943, DP from a No 4 T,    N
Z, 14, bolt, action, mag and forend match, no scope 
bases,  Re-barrelled, stock renumbered to gun. s/n 
AD9930. GC 
 
Lot 186: 
Rifle. .303 SMLE No 1 Mk 3 *, 1918, all matching 
numbers, has front and rear luminous sights, s/n 
94600. VGC 
 
Lot 187: 

Rifle. No 5 Mk1 "F" .303 Jungle carbine, receiver 
drilled and milled for side mount, matching 
numbers, c/w sling. s/n X8666.  VGC 
 

Lot 188: 
Rifle. No 5 Mk1 "F" .303 Jungle carbine, matching 
numbers, c/w sling. s/n AA8129.  VGC 
 
Lot 189: 
Rifle. 8 x 57 FN contract Mauser, marked IOB on 
receiver, c/w leather sling. Bore fair but otherwise 
good condition. s/n 4965   
 

Lot 190: 
Telescopic sight. Israeli for a No 4 .303 sniper rifle. 
GC 
 

Lot 191: 
Parts. Assorted parts for scope mounts, German. 
 

 

Lot 192: 
Scope rings. For the Weaver 330 scope, 1 piece. 
GC 
 
Lot 193: 
Scope rings. For the Weaver 330 scope, 2 piece. 
GC 
 
Lot 194: 
Reloading. 30-06  RCBS 2 die set. GC 
 
Lot 195: 
Reloading. 22-250 Redding 2 die set. GC 
 
Lot 196: 
Reloading. 308 BR Bonanza 2 die set. GC 
 
Lot 197: 
Reloading. 30 Carb RCBS 3 die set. GC 
 
Lot 198: 
Reloading. 7mm Rem Mag  Lyman 2 neck die set. 
GC 
 
Lot 199: 
Reloading. 45 ACP Lyman carbide 3 die set c/w 
shell holder and additional seating stem. VGC 
 
Lot 200: 
Eye pieces and recoil spring assembly for US  
sniper rifle scope. GC 
 
Lot 201: 
Monocular. IR Night sight marked ZA23248 Mk 
1 (T). GC 
 
Lot 202: 
Reloading. 32 Auto Lee carbide 3 die set. GC 
 
Lot 203: 
Brass. Fired .222 Rem cases, approx 300. GC 
 
Lot 204: 
Reloading. Bullet mould , Lee .44 Mag HP, 240 
gn. GC 
 
Lot 205: 
Cheekpiece. For a .303 snipers rifle SLAZ 45. 
unissued. 
 
Lot 206: 
Telescopic sight. Snipers C1 Canadian Leitz 
complete in metal carrying case with 
accessories and shoulder strap. GC 
 
Lot 207 
Mount. Fits previous lot, possibly for a SLR? GC 
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Lot 208: 
Ammo. Projectiles, .303, .311 dia x 215 gr, full pkt of 
100. 
 
Lot 209: 
Ammo. 30 Carb fired cases, 188 rds in 4 Caseguard 
boxes. 
 
Lot 210: 
Magazines. For Ruger 10/22, 1 x new and 2 x used. 
 
Lot 211: 
Magazines.  2 x 5 rd magazines for a  No 1 Mk 3 .303 
and 1 x 5 rd magazine for an unknown rifle.  GC. 

 
Lot 212: 
Rifle. Springfield Model 1903, A3 , 30-06, as issued. 
s/n 3506950. 

 
Lot 213: 
Rifle. .303 No 4 Mk 1* T sniper rifle, made by Long 
Branch, 1944,  fitted with a REL No 32 Mk 4 scope. 
Matching rifle, bolt and scope mount. 
Remanufactured monte carlo butt stock and butt 
plate. Approx 100 made. s/n 80L8012. VGC 

 
Lot 214: 
Rifle. .303 No 4 Mk 1* T ,  Sniper rifle, 1944, made 
by Long Branch, s/n 74L0130.  Fitted with a Lyman 
Alaskan scope, s/n 45575^, C No 32 TP Mk1. All 
matching numbers. VGC 
 
Lot 215: 

Rifle. 7.62 x 51 L42A1,  Converted to a No 4 Mk1 T 
in 1943, then to L42A1 in 1972 at Enfield. Fitted with 
it's correct No 32 scope. Mount has been 
renumbered to the gun, optics also renumbered, 
scope possibly refurbished.  s/n AQ9389  VGC 
 

Lot 216: 
Scope. BSA Deer Hunter, 3.5-10 x 50 AOIR, mil dot, 
illuminated reticle. VGC 
 

Lot 217: 
Scope. Tasco Target, model TG1040 x 50 DS. VGC 
 

Lot 218: 
Scope covers. 6 x leather assorted, and 2 x small 
leather straps. 
 

Lot 219: 
Slings. WW1 US with claw fittings ,would suit 
Garand, Springfield or Enfield, x 2, plus a part 
section of same. 
 

 

Lot 220: 
Slings. WW1 US with claw fittings ,would suit 
Garand, Springfield or Enfield, x 2. 
 
Lot 221: 
Ammo. 19 rds of .308 FMJ factory in a Caseguard 
box and 22 fired .303 cases in a Caseguard box. 
 
Lot 222: 
Mount. For .303 No 4 Sniper rifle, marked 
AD2826. GC 
 
Lot 223: 
Mount. Same as above but no markings, maybe 
reproduction ? 
 
Lot 224: 
Ammo. Projectiles, 9mm HP 100gr by Speer. 
 
Lot 225: 
Sight. Grenade launcher sight for Springfield, 
M1 Garand and M1 Carbine, in canvas pouch 
with instructions. New. 
 
Lot 226: 
Water bottle. US 1943 in canvas pouch. GC 
 
Lot 227: 
Air pistol. Slavia .177, disassembled, suitable for 
parts. 
 
Lot 228: 
Ammo. Projectiles, approx 70 x 7mm 160 gr 
HPBT by Sierra. 
 
Lot 229: 
Parts. Top cover for an SLR with a metric rear 
sight. VGC 
 
Lot 230: 
Magazine. 303 for a No 4 or 5 rifle, by Long 
Branch. GC 
 
Lot 231: 
Reloading. Parts for a Lyman 310 tool in 30-06. 
 
Lot 232: 
Knives.  X 3. 1 x possibly made from a No 5 
Carbine bayonet. 1 x home made fighting knife 
and 1 x large blade with broken tang in a good 
leather sheath. 
 
Lot 233 
Webbing bundle. 303 Bandolier Australian 
manufacture dated 1955, Webbing Cartridge 
Carrier 1937 pattern Type 1, Webbing 
Ammunition Pouch 1937 
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Lot 234: 
Webbing bundle.  303 Bandolier Australian 
manufacture dated 1956, Webbing Cartridge 
Carrier 1937 pattern Type 1, Webbing Ammunition 
Pouch 1937. 
 
Lot 235: 
Sling. US WW2 Kerr Pattern Sling for Thompson 
SMG (Post war manufacture). 
 
Lot 236: 
Reproduction Leather  Belt with Holster and 
Magazine Pouch for 1911 M1916 Perfect for Wild 
Bunch Cowboy Action shooting. 
 
Lot 237: 
Cased 12 gauge side by side hammer Shotgun. 
Trade label on inside of case say John Blanch and 
Sons.  Steel barrels with very minor pitting. Barrel 
marked W Tisdall and sons Wellington and 
Christchurch. . Nice wood. Missing screw under 
action but functions perfectly.  Works well with 
light lead loads. S/N 62901 
 
Lot 238: 
Rifle. 8 x 57 Spanish K98, matching numbers, stock 
sanded, bore fair.  s/n EA25515 
 
Lot 239: 
Rifle. 6.5 x 55 Swedish Model 96, 1915 Carl Gustaf, 
as issued, matching numbers. s/n 361911.  VGC 

 
Lot 240: 
Rifle. 8 x 57 K98, reworked, scope bases fitted, bolt 
modified for scope, stock inletted for sling swivel. 
s/n 3895.  GC 
 
Lot 241: 
Magazine. For a Ruger 10/22, 10 rd. VGC 
 
Lot 242: 
Ammo. Drill rds, 5 rds of .30-06 Federal 1943 in a 
clip. GC 
 
Lot 243: 
Telescopic sight. No 32 for a 303 No 4 sniper rifle, 
numbered 16237 (1944). Mount numbered 
A39197 (Rifle number), c/w leather dust covers, 
adjusting tool and in a metal box. GC. 
 
Lot 244: 
Telescopic sight. No 32 for a 303 No 4 sniper rifle, 
numbered 14507. Mount NZ73 c/w  leather dust 
covers, adjusting tools and in a metal box marked 
B.E LTD. GC 
 

 

Lot 245 
Telescopic sight. No 32 for a 303 No 4 sniper rifle, 
marked R.E.L. Canada  1943 360/C. Mount 71L283 
c/w adjusting tools and leather covers and in a 
metal box. GC 
 
Lot 246: 
Telescopic sight. No 32 for a 303 No 4 sniper rifle, 
marked HBM Co 3727. No rifle or scope numbers 
on mount, c/w adjusting tool in metal box marked 
R.E.L. 42. Scope and box not matching. 
 
Lot 247: 
Mount. For L4 Sniper rifle. Unissued. 
 
Lot 248: 
Tool. For adjusting No 32 sniper scope.GC 
 
Lot 249: 
Tool. For adjusting No 32 sniper scope.GC 
 
Lot 250: 
Tool. For adjusting No 32 sniper scope.GC 
 
Lot 251: 
Tool. For adjusting No 32 sniper scope.GC 
 
Lot 252: 
Tool. For adjusting No 32 sniper scope.GC 
 
Lot 253: 
Telescopic sight. No 32  Mk 2 for a 303 No 4 sniper 
rifle, numbered 15199 (1944).  No mount, c/w 
leather covers and in a metal box marked R.E.L. 
1943. GC 
 
Lot 254: 
Barrel and action. For a .303 No 4 sniper rifle 
marked BSA 1953. Bases have been removed. 
Appears new. 
 
Lot 255: 
Barrel and action. For a .303 No 4  rifle marked L B 
1942. some pitting to rear of receiver. 2 groove 
barrel. GC 
 
Lot 256: 
Barrel. For a .303 No 4 rifle, 1964 BSA with front 
sight base. New 
 
Lot 257: 
Barrel. Heavy for a .303 No 1 Mk 3. 1944, Lithgow. 
VGC 
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Lot 258: 
Barrel. For a 30 cal M1 Carbine with barrel band 
and foresight. Underwood 1943. Appears new. 
 
Lot 259: 
Barrel. 12g for a Remington auto shotgun. 2 3/4" 
- 3" chambered with a screw in choke. Rib 
coming away at muzzle. 
 
Lot 260: 
Ammo. Bazooka 3.5" practise round. 
 
Lot 261: 
Reloading. Projectiles. Norma .308 x 220 gn x 
100, .308 x 150 gn x 80, .308 x 110 gn x 20, all 
RN. 
 
Lot 262: 
Grips. Pachmayr for an N frame Smith and 
Wesson revolver. New 
 
Lot 263: 
Rifle. Ruger 10/22, 22LR, Trueflight stainless 
steel target barrel 1:16 twist, BENTZ chamber, 
has an MAE fitted over barrel suppressor, 
original stock. s/n 129-33012. VGC 
 
Lot 264: 
Shotgun. 12g Browning 2 shot. 2 3/ 4" chamber, 
26” barrel choked modified, blue well worn, 
barrel not pitted, engraved action, very small 
split starting at the base of the forewood. Good 
working order. s/n OKG945. 
 
Lot 265: 
Shotgun. 12g Browning Citori upland game gun, 
2 3/4" chambers. 26 " barrels choked imp 
modified and modified, has correct fire sight 
front bead, whiterib bead, blueing 95%, has use 
marks, made in 1978, clean bores, no pitting, 
rare in NZ straight walnut stock, has checkered 
fore and butt stock. s/n 02788. VGC 
 
Lot 266: 
Shotgun. 12g made in Spain, side by side cowboy 
action shotgun, professionally shortened, has 
extractors, 2 3/4" chambers, cylinder choked, 
Pachmayyr decelerator slip on pad, blueing 
worn, no pitting, engraved action, fire sight front 
bead, wood is in a varnish stripped condition, 
checkering has been sanded flat. s/n 61786. 
GWO 
 
 

 

Lot 267: 

Book:  The Mauser Parabellum 1930-1946. 
Analysis of a million Luger Pistols. By Don R 
Hallock & Joop van de Kant. Limited edition 
Number 121 of 140. Signed by Authors.  Featuring 
Mausers history, all foreign Contracts, start of 
Production in 1934, tools, magazines and Holsters 
and many other details to numerous to mention. 
900 pictures many in colour. A tutorial for the 
starting collector, also many new facts and figures 
for the dedicated collector of Mauser Luger 
Pistols. 704 pages. Extremely rare book in as new 
condition. 
 
Lot 268: 
Book. J P Sauer and Sohn. A historical Study of 
Sauer Automatic Pistols by Jim Cate & Nico Van 
Gun. Book Number 0272 signed by author. Hard 
Cover book extremely  detailed. 406 pages.  
Highly sought after.  As New Condition. 
 
Lot 269: 
Book. J P Sauer and Sohn Volume 2, First Edition.  
Follow up to Volume 1 by Cate & Krause. Inscribed 
to Wallace Logan (Noted  NZ Collector)  and 
signed by author. Hard Cover book extremely 
detailed. 433 pages.  Highly sought after. As New 
Condition. 
 
Lot 270: 
DVD collection. American civil war, WW1, WW2, 
Vietnam, some in commemorative cases, many 
hours of historical viewing, true historical 
footage. Approx 50 discs. 
 
Lot 271: 
Tool. For adjusting No 32 sniper scope.GC 
 
Lot 272: 
Tool. Stengun magazine loader. GC 
 
Lot 273: 
Tool. Stengun magazine loader. GC 

 
Lot 274: 
Tool. Stengun magazine loader. GC 

 
Lot 275: 
Tool. Stengun magazine loader. GC 
 
Lot 276: 
Sights. Illuminated for a SMLE, front and rear. 
New. 
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Lot 277: 
Medal. For skill with the rifle, 1920, in it's  
presentation box by Fattorini & Sons Ltd. 

 
Lot 278: 
Buttplate. For a K98 sniper rifle. GC 
 
Lot 279: 
Oil bottles. 1 x bakelite for the No 4 rifle, and 1 x 
brass for the SMLE rifle. GC 
 
Lot 280 
Oil bottles. 1 x Bakelite for the No 4 rifle, and 1 x 
brass for the SMLE rifle. GC 

 
Lot 281 
Parts. Receiver for a No 4 Mk 2  6/52. New. 
 
Lot 282 
Parts. Receiver for a No 4 Mk 2  1957, FTR. 
 
Lot 283 
Parts. Bore inspection device, brass. GC 

 
 
Picture Lot 246 

 

 

Picture Lot 304 

 

Picture Lot 388  

 

Lot 284: 
Blank firing adaptor for a M1 or M2 Carbine, with 
deflector, German manufacture. VGC 
 
Lot 285: 
Parts. Wooden carrying handle for a SLR. EXC 

 
Lot 286: 
Scope rings. 1" Weaver low. EXC 

 
Lot 287: 
Parts. For a M2 Carbine, trigger assembly, bolt, 
selector switch. GC 

Lot 288: 
Parts. Smith & Wesson Model 10 .38, barrel and 
cylinder, vice marks on barrel, otherwise GC. 
 
Lot 289: 
Stripper clips. 16 x for .303. VGC 
 
Lot 290: 
Tools. Jewellers screwdriver set. EXC 
 
Picture Lot 28 

 

 

Picture Lot 404 

 

 

Picture Lot 26 

 

 

Picture Lot 303 

 



Southland Branch AGM Auction: Ver3   18 | P a g e  

 

Lot 291: 
Ammo. 30 M1 Carbine x 50 rds of Lake City in an 
unopened packet. GC 
 
Lot 292: 
Ammo. 30 M1 Carbine Winchester dummy 
cartridges in an unopened packet. GC 
 
Lot 293: 
Reloading. Primers, Winchester Small Rifle x 920. 
 

Lot 294: 
Ammo. 45 ACP M1911 Pistol Ball x 50 rds in an 
unopened packet. 
 
Lot 295: 
Crest. Brass crossed rifles and crown. 
 
Lot 296: 
Crest. Brass crossed rifles and crown. 
 
Lot 297: 
Parts. Extractors for 1903 Springfield, x 25. 
 
Lot 298: 
Ammo. Brass .303 S&B fired cases, x 60. 
 
Lot 299: 
Ammo. 12 g Remington 3" Buckshot, 4 x packets of 
20 rds each. 
 
Lot 300: 
Ammo. 18 x .223 reloads and 20 fired cases. 
 
Lot 301 
Cleaning gear. Assorted mainly 12 g. 
 
Lot 302: 
Telescope. Scout Regiment Telescope. Tels Signals, 
Mk 4 Broadhurst and Clarkson of of London, 1917, 

, c/w leather caps, spare eyepiece container and 
sling. GC 

 

Lot 303: 
Rifle. .303 Scout Sniper Rifle made by Long 
Branch 1943-44,. This is a very rare 
experimental sniper rifle made by S.A.L at Long 
Branch as one of twenty. Of these, ten were 
scout sniper rifles and ten were section sniper 
rifles. Of the ten scout rifles, only three were 
made without bayonet fittings as is this one.  
Therefore it seems very likely that this is one of 
those three.  More detailed information can be 
found at www.captainstevens.com - Scout Rifle.  
Fitted with an R.E.L experimental 5X scope, s/n 
0143. Rear sight is offset to the left and the 
foresight swings out as required. Stock has an 
old repair to a crack through the pistol grip. 
Otherwise Very Good Condition.  This rifle was 
the subject of an article in the NZAHAA Gazette 
in December 2010.  s/n ASC 84-2 
 
Lot 304: 
Rifle. .303 No 4  Mk 1 T Sniper rifle. 1941,  early 
Maltby production,  Correct mount marked 
NZ62 AX2300, c/w telescopic sight marked 32 
Mk1 HBM Co OS1650.  s/n 17940  VGC 
 
Lot 305: 
Rifle. .303 No 4  Mk 1 T Sniper rifle. 1941,  early 
Maltby production.  Matching rifle, bolt and 
forend.  Marked N^Z issue No 19. c/w No 32 
scope. Refinished.   matching bolt, no magazine, 
correct non matching mount marked 5738, No 
32 scope marked 10134.  s/n 12649.  VGC 
 
Lot 306: 
Rifle. .303 No 4  Mk 1  T. Sniper rifle. Ex trials 
rifle, 1931. All matching except scope, correct 
early manufacture, all early features still present 
on rifle.  S/N on mount 036392, rear scope 
mount 599F, front mount 600F.  s/n A1352  ExC 
 
Lot 307: 
DVD’s - DVD collection. American civil war, 
World War 1, World War 2 and Vietnam. Over 
60 discs, some cased sets, some in metal 
commemorative cases, many hours of true 
historical footage, a must for the avid history 
fan. All in Ex condition. 
 
Lot 308: 
Shotgun. 12g ERA single barrel hammer gun. 
Made in Brazil. s/n 676953. GC` 
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Lot 309: 
Rifle. SMLE .303, 1918 GR Mk3*, Sold Out of 
Service and NZ marked, c/w sling,  matching 
numbers. s/n 60941. VGC 
 
Lot 310: 
Ammo. 9mm Ball, 124 gr x 100 rds, Chinese 
manufacture. 
 
Lot 311: 
Ammo. 45 ACP M1911 Pistol Ball, WW2 x 20 rds. 
 
Lot 312: 
Ammo. 223 Ball M193 x 26 rds, and 40 x 
Remington Express Rifle fired cases. 
 
Lot 313: 
Ammo. 1 rd of .276 in original Frankford Arsenal 
packet.  Packet a bit rough. 
 
Lot 314: 
Tool. Sten gun mag loader. GC 
 
Lot 315: 
Telescopic sight. Outdoor Optics, 4 x 32. VGC 
 
Lot 316: 
Telescopic sight. Aldis Bros Birmingham, 70729, 
1916, with rings modified. FC 
 
Lot 317: 
Telescopic sight. No 42 Mk 1 H.B.M. Co, OS. 
817.GA, Reg No 10294, , single cross hair. 
 
Lot 318: 
Telescopic sight. Periscopic Prism Co Ltd, 
London, model 1918, rings removed. PC 
 
Lot 319: 
Telescopic sight. V8647 only visible marking, 
mounts removed. 
 
Lot 320: 
Sight. Grenade launcher sight M15 for a M1 
Garand, in webbing pouch. GC 
 
Lot 321: 
Tools. Soldering kit. Weller cordless soldering 
iron in kit with accessories. GC 
 
Lot 322: 
Parts. Scope parts, possibly for a No 32 sniper 
scope. New 
 
Lot 323: 
Reloading. Lee 3 Die set for 30 Carbine. 
 

 

Lot 324: 
Reloading. Lee 3 Die set for .223. 
 
 

Lot 325: 
Reloading.  RCBS 3 Die set for .223 Small base. 
 
Lot 326: 
Reloading. Lee trim die for .223. 
 
Lot 327: 
Ammo. 30 Carbine x 28 rds Norma. 
 
Lot 328: 
Stock and action. Action is DWM Mod 1908 with 
a Brazilian crest, matching numbers. Stock is 
WW2 K98 laminated c/w sling and barrel bands. 
 
Lot 329: 
Stock and barrel. Possibly 1908 DWM contract. 
Barrel appears to be 8mm, s/n E6604. GC 
 
Lot 330: 
Stock and barrel. K98, wood dark. FC 
 
Lot 331: 
Tools. Armourers tools, 5 of including, case 
extractor, SLR combo, M1 Carb bolt disassembly 
tool. 
 
Lot 332: 
Scope case. Snipers observer, REL 1945 c/w web 
sling. GC 
 
Lot 333: 
Scope case. Scout Regiment, leather. 
 
Lot 334: 
Case. Leather for compass, 1941, made in 
Brisbane, c/w sling. VGC 
 
Lot 335: 
Tool. Rear sight adjuster for the SMLE. GC 
 
Lot 336: 
Parts. Bolt carrier for a SLR L1A1. Unissued. 
 
Lot 337: 
Pocket watch. Damas 38666, GS-TP, . GC 
 
Lot 338: 
Pocket watch. Elgin 715, no hands, . FC 
 
Lot 339: 
Pocket watch. Mk 2, GS, A2903, no hands, . 
FC. 
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Lot 340: 
Bayonet. Spike bayonet for a .303 No 4 rifle, 
Savage, c/w scabbard. GC 
 
Lot 341: 
Pocket watch. Waltham, A1408. Works. 
 
Lot 342: 
Magazine. For .303 No 4 rifle. AW, . GC 
 
Lot 343: 
Magazine. For .303 No 4 rifle, Savage. GC 
 
Lot 344: 
Magazine. For .303 No 4 rifle,Long Branch. GC 
 
Lot 345: 
Magazine. For .303 No 4 rifle, Savage. GC 
 
Lot 346: 
Magazine. For .303 No 4 rifle, Long Branch, 
painted. GC 
 
Lot 347: 
Magazine. For .303 No 4 rifle, Savage. GC 
 
Lot 348: 
Parts. 2 x bolts for a Long Tom. 1 x complete 
with dust cover and 1 x body only.  
 
Lot 349: 
Compass. S.Mordan & Co 1917, . GC 
 
Lot 350: 
Magazine. For .303 No 4 rifle, Savage. GC 
 
Lot 351: 
Compass. London, 1943, . GC 
 
Lot 352: 
Parts. Woodwork, 2 x sporterised No 4 .303 
forewoods, 1 x broken topwood for a 1903 A3 
Springfield, 1 x lower stock for a P14 .303, 
heavily sanded. 
 
Lot 353: 
Parts. Buttstocks x 3 for No 4 .303, various 
conditions. 
 
Lot 354: 
Parts. Buttstocks x 3 for No 4 .303, various 
conditions. 
 
Lot 355: 
Parts. Buttstocks x 3 for No 4 .303 sniper rifles 
with scope numbers marked on wrist and cheek 
pieces removed. Various conditions. 
 

 

Lot 356: 
Parts. Buttstocks x 2 for No 4 .303, one semi 
finished. 
 
Lot 357: 
Parts. Buttstocks x 3 for No 4 .303, various 
conditions. 
 
Lot 358: 
Parts. Buttstocks x 3 for No 4 .303, various 
conditions. 
 
Lot 359: 
Parts. Buttstocks x 3 for No 4 .303, various 
conditions, one new. 
 
Lot 360: 
Parts. Top woods for military rifles x 9, No 4 and 
5 .303, M1 Carbine and others.  
 
Lot 361: 
Reloading. Bullet mold, .30 cal x 125 gn single 
cavity and approx 800 x 30 cal gas checks. GC 
 
Lot 362: 
Cheekpiece  for a No 4 .303 sniper rifle c/w 
screws. GC 
 
Lot 363: 
Ammo. 30 Carbine x 132 rds of reloads. 
 
Lot 364: 
Ammo. 30 Carbine x 41 primed cases, assorted 
headstamps. 
 
Lot 365: 
Ammo. 30 Carbine x 157 fired cases, assorted 
headstamps. 
 
Lot 366: 
Ammo. 30 Carbine x 18 rds Federal. 
 
Lot 367: 
Ammo. 30-06 x 112 fired cases, assorted 
headstamps. 
 
Lot 368: 
Ammo. 30-06 x 108 reloads, assorted 
headstamps. 
 
Lot 369: 
Pistol. 9mm CZ 75. New barrel, pachmeyer grips 
plus originals, has small crack in slide but still 
functions perfectly. Complete with Ernie Hill 
holster and 1 magazine.  s/n A5773.  FC 
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Lot 370: 
Rifle. 8 x 57 R, Steyr  Model 95 Carbine. s/n 
9682F.  VGC 
 
Lot 371: 
Parts. Front scope base and rear ring for a P14 
sniper rifle. GC 
 
Lot 372: 
Parts. Long range front sight, and buttstock c/w 
screw, for a Winchester P14 rifle. GC 
 
Lot 373: 
Parts. Rear sights x 2 for a .303 No 4 rifle, 
adjustable, 1 x marked F and the other marked 
L.B. GC  
 
Lot 374: 
Parts. Rear sight for a No 8 Mk .22 cadet rifle. 
VGC 
 
Lot 375: 
Parts. Long range sight for a P14 rifle marked E. 
GC 
 
Lot 376: 
Parts. Rear sights x 2 for a .303 No 4 rifle, 
adjustable, 1 x marked F and the other marked 
L.B. GC  
 
Lot 377: 
Parts. Rear sights x 2 for a .303 No 4 rifle, 
adjustable, 1 x marked F and the other marked 
L.B. GC  
 
Lot 378: 
Parts. Rear sights for a .303 No 4 sniper rifle, 
marked N67 and SM on slide. VGC 
 
Lot 379: 
Parts. Rear sights for a .303 No 4 sniper rifle, 
marked N67 and SM on slide. Been reblued. VGC 
 
Lot 380: 
Parts. Rear sights for a .303 P14 sniper rifle, with 
micro adjustment, marked W. GC 
 
Lot 381: 
Parts. Rear sights for a .303 P14 sniper rifle, with 
micro adjustment, marked W. GC 
 
Lot 382: 
Parts. Various for No 4 .303. Trigger guards, 
bands, magazine and butt plate. 
 

 

Lot 383: 
Shotgun. Cased 12 gauge side by side hammer 
Shotgun.  Case marked FLT on outside.  Symonds 
Keeper model, Damascus Barrels in good 
condition with some pitting.  Very professional 
repair to wrist.  Complete with shotgun tube 
protectors.  Included 3 piece BGI (1892 patent) 
12 gauge cleaning rod with brass 
accoutrements.  S/N 7268 
 
Lot 384: 
Misc. Scotch Duck Caller. 
 
Lot 385: 
Misc. Hand clay target thrower older style with 
wooden handle. 
 
Lot 386: 
Pouches. 2 x M14 American GI issue waterproof 
mag pouches for M14 magazines. 
 
Lot 387: 
Pouches. 2 x  East German magazine pouch’s to 
hold 3 AK47 magazines. 
 
Lot 388: 
Thompson Sub-Machine Gun. Model . US Model 
1928 A1 . Manufactured by Auto Ordnance s/n 
46265. Complete with early Lyman sight. Cutts 
Compensator and Finned Barrel. Comes with 
post war fore end hand grip and original 
foreend. Appears to have little or no use. 
Complete with 5 x 20 round magazines in WW2 
5 cell pack.  Ser No 46265 Exc Condition 
 
Lot 389: 
Stock. K98 Carbine, possibly Spanish. FC 
 
Lot 390: 
Stock. K98 laminated c/w cleaning rod. s/n 
3808. GC 
 
Lot 391: 
Parts. 2 x rear sights for a P14 marked W. GC 
 
Lot 392: 
Parts. 2 x rear sights for a P14 rifle, 1 x marked 
W and 1 x marked E. GC 
 
Lot 393: 
Parts. Rear sight for a P17 rifle marked R, plus 5 
x mounting cross screws. GC 
 
Lot 394: 
Parts. 3 x rear battle sights for a No4 .303 rifle, 1 
x marked S and 2 x unmarked. GC 
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Lot 395: 
Parts. 2 x rear sights for a No 4 .303 rifle, 1 x marked 
L.B  with aperture removed and 1 x Mk 3 marked 
L.B. Complete. GC 
 
Lot 396: 
Parts. 2 x rear sights for a No 4 .303 rifle, 1 x Mk 3 
marked L.B, and 1 x Mk 2. GC 
 
Lot 397: 
Parts. Assorted parts for British sniper rifles, firing 
pin, scope parts, screws, foresight protector, barrel 
band, sight base and unknown leaf type rear sight. 

 
Lot 398: 
Telescopic sight. No 42 Mk 1 H.B.M. Co, OS. 817.GA, 
Reg No 3944, , single cross hair. GC 
 
Lot 399: 
Telescopic sight.  For sniper rifle. No 53 Mk 1, O.S. 
1075 GA, 3616. FC 
 
Lot 400: 
Cleaning kit. 12 g by Parker Hale. As new. 
 
Lot 401: 
Field glasses. 1 x German WW1 and 1 x unknown 
origin. 
 
Lot 402: 
Parts. Sight. Rear sight for a Long Tom .303 marked 
Sutherland Rifle Sight Co Ltd. 
 
Lot 403: 
Parts. Sight. Rear sight, fine adjustment for a P14 
Winchester, front long range sight backing plate 
and a single shot adaptor for a P14. 
 
Lot 404: 
Rifle. Springfield 1903 A1, 30-06 fitted with a Lyman 
Super Target Spot scope, stock marked Inspectors 
DAL, 6/30, c/w sling. s/n 137465 
 
Lot 405: 
Rifle. .303 No 4 T snipers rifle, early Maltby 
production, 1941 , matching bolt and rifle c/w it's 
No 32 telescopic sight, non matching, renumbered 
for Hong Kong DF.  Made for the Hong Kong Defence 
Force in sniper configuration.  s/n RHKDF No 40. ExC 
 

Lot 406: 
Rifle. .303 No 4 Mk 1 T, S51 H&H mark visible, T & 
TR , S, M47C (BSA), matching rifle, bolt and forend, 
cheek rest missing, has an incorrect rear sight, (No 
5 Carbine with peep removed), telescopic sight 
missing , no magazine. s/n X32129. GC 
 

 

Lot 407: 
Rifle. .303 No 1 Mk 3 sniper, made at Lithgow 
Small Arms factory (code MA) in May 1945 from a 
Mk 3 rifle originally made at Lithgow in 1917. 
Correct heavy barrel fitted in 1945. Buttstock 
marked Ma5/45.  c/w it's Australian low mount 
telescopic sight marked Scope Telescopic Patt 
1918 Aust (BAA3650GA).  s/n 85070.   All matching 
and VGC. 
 
Lot 408: 
Stock. K98 laminated c/w cleaning rod. s/n 5928. 
GC 
 
Lot 409: 
Bayonet. 1907 Pattern, Sanderson marked 12   4  
c/w scabbard. GC 
 
Lot 410: 
Rifle cover. British web, fits over a No 3 or 4 sniper 
rifle leaving the butt exposed. Appears unused.  

 
Lot 411: 
Cleaning kit. Military cleaning kit in a tin box, 
possibly for a sniper rifle. VGC 
 
Lot 412: 
Parts. Scope box brass mounting base out of a No 
32 scope box. GC 
 
Lot 413: 
Parts. 5 x firing pins for a P17 rifle, made by 
Remington, dated 1919. New 
 
Lot 414: 
Pouches. 2 x British web, small, possibly for a 
compass. GC 
 
Lot 415: 
Webbing. WW2 British Pat 37 belt, compass pouch 
and 2 x brass clips. GC 
 
Lot 416: 
Webbing. Pat 37 revolver pouch with lanyard. 
Unissued. 
 
Lot 417: 
Parts. 6 x trigger guards for No 4 .303 rifles, 
assorted makers. GC 
 
Lot 418: 
Parts. 3 x rear sight bases for No 1 Mk 3 .303 SMLE 
rifles. GC 
 
Lot 419: 
Parts. 2 x bolt bodies for a No 4 .303 rifle. New 
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Lot 420: 
Parts. 4 x bolt bodies for a No 4 .303 rifle, 1 x c/w 
bolt head. Used 
 
Lot 421: 
Parts. Springfield 1903 A3 chequered butt plates 
x 2 and front sight covers x 3. 
 
Lot 422: 
Tools. Various, torch, bore light, punches and 
micrometer. 
 
Lot 423: 
Rifle. 243 Win, Savage 99M L/A rifle fitted with 
a Weaver K3 scope on Lyman Tru-lock rings. s/n 
1123737. GWO 
 
Lot 424: 
Shotgun. 12g Pump action shotgun. 3" chamber, 
29 1/2" barrel, YL12-IJ2. c/w 4 chokes and tool. 
s/n 03 05879. New. 
 
Lot 425: 
Reloading Press. MEC 12 gauge Size Master. 
 
Lot 426: 
Reloading. IMR PB Powder. Full 4 lb container. 
 
Lot 427: 
Rifle. CZ 527-2, .223 Rem, c/w original scope 
rings, threaded for silencer, set trigger, s/n 
A388116.   ExC. 
 
Lot 428: 
Dagger. German pre WW2 with scabbard and 
belt attachment. Wilh Kober & Co Suhl.  Marked 
All for Germany.  VGC 
 
Lot 429: 
Bayonet. K98 c/w scabbard and leather frog. Pre 
WW2 (possibly 1937) Diamant. GC 
 
Lot 430: 
Bayonet. K98 c/w scabbard. Pre WW2 (possibly 
1939), screw missing from grips. Carl Eickhorn.  
GC 
 
Lot 431: 
Parts. 6 x firing pins with 1 x spring for a No 4 or 
No 5 .303 rifle. 1 x new, the rest used. 
 
Lot 432: 
Parts. 20 x pins for Spring field sears. New in 
original pkts. 
 

 

Lot 433 
Gloves. British military snipers. New 
 
Lot 434: 
Tool. US trenching tool in canvas pouch. New 
 
Lot 435: 
Gun bag. Canvas, as new. 
 
Lot 436: 
Parts. Austen Mk 1 pistol grip and magazine 
housing. GC 
 
Lot 437: 
Pouches. 2 x for M1 Carb 15 rd magazines, marked 
1943. EXC 
 
Lot 438: 
Parts. Bolts for No 4 .303 rifles, 1 x complete and 
1 x missing bolt head. GC 
 
Lot 439: 
Parts. Bolts for No 4 .303 rifles, 1 x complete and 
1 x body only. GC 
 
Lot 440: 
Frogs. 5 x bayonet or sword frogs, leather, 2 x 
Mounted Rifles? GC 
 
Lot 441: 
Tools. Digital vernier caliper with spare batteries. 
 
Lot 442: 
Parts. 303 bolts, buttplates, sights etc. 
 
Lot 443: 
Submachine gun. MP40, manufactured by Erma 
1941, non matching barrel and receiver, stamped 
BMP. s/n 910.  GC 
 
Lot 444: 
Light Machine Gun. FN BAR Model D 
(Demountable) FN version of the Browning 
Automatic Rifle. Fitted with quick change barrel 
and Pistol Grip. Marked Fabrique Nationale 
D’Armes de Guerre Herstal-Belgique on left side of 
receiver. Complete with Bipod. Calibre 30.06.  S/N 
141.    GWO &C. 
 
Lot 445: 
SMG. Stengun Mk 2, 9mm , s/n 0172.  GC. No 
Magazine. 
 
Lot 446: 
Rifle: Portuguese G3. Calibre 7.62x51. Selective 
Fire. Made under Licence from H & K by the FMPB 
Government Arsenal. S/N DH000096.  GWO &C. 
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Lot 447: 
Framed RNZAF emblem featuring a Mosquito 
inside a wreath. 370mm x 320mm. GC 
 
Lot 448: 
Badge. Nazi Golden Party Badge, membership  
number 2593, (gilt or gold?). VGC 
 
Lot 449: 
Medallion with ribbon. "Blood Order" number 
7392. Nazi party decoration in memory of the 
Munich putsch of 1923. Struck not cast silver. GC 
 
Lot 450: 
Revolver. Iver Johnson. Barrel appears to be .38 
but cylinder is .32. Nickel plated. s/n 55837. FC 
 
Lot 451: 
Parts. 15 x various small parts for a Vickers 
machine gun. 
 
Lot 452: 
Parts. Butt plates x 3 for No 4 .303 rifles, 1 x brass 
and 2 x alloy. VGC 
 
Lot 453: 
Webbing. British, assorted slings and pouch. 
 
Lot 454: 
Webbing. 4 x British bayonet frogs. GC 
 
Lot 455: 
Scabbard. c/w frog, Australian manufactured, 
scabbard marked Mangrovite 1944.  Frog marked 
Julius Cohn and Co Adelaide. GC 
 
Lot 456: 
Webbing. 3 x pouches, 1 x marked Case Carrying, 
1 x marked Int Distrib Inc, Mich.  1 x unknown 
origin. 
 
Lot 457: 
Webbing. 2 x Sten gun slings,  and a cloth ammo 
bandolier marked R.P. Ltd 44, . 
 
Lot 458: 
Binocular case. Leather, marked J. Brooks and Co 
Ltd 1913, NZ . GC 
 
Lot 459: 
Ammo. 12 gauge, 3 x pkts of Mirage 4s, 3 x pkts of 
Win Trap, 65 x loose rds, plus a leather cartridge 
belt, all in a chilly bag. GC 
 
Lot 460: 
Slings. 4 x assorted US military. GC 
 

 

Lot 461: 
Parts. Assorted . Rings, muzzle brake, bands, 
clips, sling swivels, pistol grip, M1 Carb oil bottle, 
Lyman tools and .22LR rifle magazine. 
 
Lot 462: 
Reloading. Powder dribbler, case trimmer for 
45-70, bullet lube, .38 x 146 gn Speer projectiles 
x approx 50, new Ruger gun lock. 
 
Lot 463: 
Ammo. 9mm Parabellum, marked DI 43, full 
original pkt of 64 rds. 
 
Lot 464: 
Ammo. 9mm. 40 rds of DI 43 in 8 rd clips, 120 
rds of mixed WRA, H^N 43, SO44 and DI 43,  58 
rds of reloads, and 54 rds of mixed WRA and 
reloads. 272 rds in total. 
 
Lot 465: 
Ammo.135 rds of mixed centre fire ammo. 30-
06 x 38, .308 x 32, .303 x 16, 7.62x39 x 20, .223 
x 14, 7.62x54 x 5, 8x57 x 4 and 7x57 x 6. 
 
Lot 466: 
Ammo. 12 g shotgun ammo, 200 rds of Falcon 
35 gm steel No 2 shot, 8 boxes of 25. 
 
Lot 467: 
Ammo. 20 g shotgun ammo, 210 rds of Mirage 
T3g28, lead No 7 shot.  
 
Lot 468: 
Pistol. 7.65 Ortgies. Deutsche Werke, 
Werkerfur. In a Russian holster marked TT33 , 
c/w cleaning rod. FC.  s/n 206062. 
 
Lot 469: 
Pistol. Smith and Wesson .22LR Model 422 c/w 
spare magazine. s/n TBA5813.  GC 
 
Lot 470: 
Rifle. Stevens Favourite .22 LR, missing butt 
plate, NVN.  PC 
 
Lot 471: 
Parts. Leather telescope covers. No markings. 
GC 
 
Lot 472: 
Parts. Leather lace for cheekpiece on a M1 
Garand. New 
 
Lot 473: 
Parts. Cleaning kit, compact, incomplete plus a 
Caseguard 50 rd rifle ammo box. GC 
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Lot 474: 
Pouches. 1 x M1 Carb and 1 x unknown, plus a sling. 
 
Lot 475: 
Parts. Bolt for a Magazine Lee Metford c/w dust 
cover, appears unissued. 
 
Lot 476: 
Parts. Action, bolt and trigger for a 1903 Springfield 
fitted with a new semi finished 30-06 24" barrel, 
needs profiled and crowned. 
 
Lot 477: 
Gun bag. Camo full zipped for scoped rifle. GC 
 
Lot 478: 
Reloading. RCBS powder thrower with rifle measure, 
no top cap, c/w RCBS stand, lube tray, primer tray 
and loading blocks. Also a 500 ml bottle of Davis 
Neatsfoot oil and a 1 lt bottle of Andrews Chemicals 
Raw Linseed oil. 
 
Lot 479: 
Webbing. Military tactical type belt with various 
pouches, water bottle and shoulder harness. 
 
Lot 480: 
Stocks. 1 x sporterised P14 stock, FC.  1 x homemade 
sporting stock for a 1903 Springfield with sling. FC 
 
Lot 481: 
Stock. M1 Carbine stock with sling, oil bottle, band, 
butt plate and hand guard. VGC 
 
Lot 482: 
Ammo belt. 12 g leather with licence pouch made by 
Kilwell. New  
 
Lot 483: 
Parts. 2 x lower stocks  and 1 x upper hand guard for 
a No 4 .303. GC 
 
Lot 484: 
Parts. 10 x semi finished cheek pieces for a No 4 T 
sniper rifle. 
 
Lot 485: 
Reloading. Smokeless powder, 5 x 1 lb containers, 1 
x ADI 2208 full, 1 1/2 of ADI 2209, 1/2 x of ADI 2213 
and 1/2 x of Hercules 2400. 
 
Lot 486: 
Parts. 2 x lower stocks for No 4 .303. GC 
 
Lot 487: 
Parts. Lower stock and butt stock for a No 4 .303 
marked Savage. VGC 
 
 

 

Lot 488: 
Parts. Original butt stock for a SMLE 1941 and a 
sporterised fore end. GC 
 
Lot 489 
Parts. SMLE action (bare ) fitted with a semi 
finished sporting butt stock. 
 
Lot 490: 
Tools. WW 2 trenching pick in webbing pouch. 
 
Lot 491: 
Webbing. Small knapsack. US marked. GC 
 
Lot 492: 
Webbing. Paratroopers scabbard for a M1 
Carbine. 
 
Lot 493: 
Slings. 2 x for Bren Gun or No 4 T rifle. 
 
Lot 494: 
Sling. For German K98, WW 2. 
 
Lot 495: 
Webbing. Paratroopers scabbard for a M1 
Carbine, marked Atlas Awning 1943. 
 
Lot 496: 
Chronograph. Shooters Chrony Model F1 in a 50 
cal ammo box. GC 
 
Lot 497: 
Webbing. Binocular case, British 1941 plus a 
SMLE action cover. GC 
 
Lot 498: 
Webbing. Rifle bag for a SMLE or No 4 , marked 
PTM 1943. Unissued. 
 
Lot 499: 
Webbing. Rifle bag for a SMLE or No 4 , marked 
PTM 1943. Unissued. 
 
Lot 500: 
Gun bag. Possibly for a M1 Carbine. GC 
 
Lot 501: 
Webbing. Paratroopers scabbard for a M1 
Carbine, 1943. Unissued. 
 
Lot 502: 
Web pouches. 1 x M1 Carb mag, 1 x U.S. 
Grenade launcher sight pouch and 1 x scope 
bag. GC 

 



Southland Branch AGM Auction: Ver3   26 | P a g e   

Lot 503: 
Webbing. Rifle bag, Australian 1944 for SMLE. 
Unissued 
 
Lot 504: 
Gun bag. Possibly for a M1 Carbine. Marked M-
D MSG. Co 1944. GC 
 
Lot 505 
Webbing. Satchel, Pat 37 with shoulder strap. 
Unissued 
 
Lot 506: 
Ammo box. For Vickers Machine Gun, 
containing assorted gun cleaning gear and a 
Nydar shotgun sight. 
 
Lot 507: 
Scope covers. 8 x assorted leather scope covers, 
possibly for snipers. 
 
Lot 508: 
Slings. 3 x web rifle slings of unknown origin. 
 
Lot 509: 
Belt. 1 x military pistol belt , 1 x SMLE sling 
1942 and a cloth ammo bandolier. 
 
Lot 510: 
Sling. For a 1903 Springfield or P17, dated 1918. 
GC 
 
Lot 511: 
Canvas bag with sling. Unissued 
 
Lot 512: 
Parts. Fore wood, possibly for a L4 rifle. 
 
Lot 513: 
Cleaning kit. Multi purpose gun cleaning kit in 
wooden box. Approx 30 different brushes, jags 
and brass extension rods. 
 
Lot 514: 
Parts. Scope mounts and rear sights, assorted. 
 
Lot 515: 
Parts. Assorted for Springfield, P17 and P14. 
 
Lot 516: 
Parts. Sights, front and rear for a PH TX1200 
rifle. VGC 
 
Lot 517: 
Parts. Scope bases for a P14 sniper rifle. New, 
possibly reproduction. 
 

 

Lot 518: 
Ammo. 9mm Drill rounds, MF x 30. 
 
Lot 519 
Parts. Bolts x 2 for No 4 .303 or No 5 Jungle 
carbine. GC 
 
Lot 520: 
Parts. Rear sight PH 17 for a range rifle. GC 
 
Lot 521: 
Parts. Rear sight PH 5E with a TX 1200 base. GC 
 
Lot 522: 
Parts. Bore gauges. 5 x for .303 in a wooden 
container, 3 x 303, 1 x 30325 and 1 x 30375. 
 
Lot 523: 
Parts. Scope mounts for a SMLE Sniper rifle, 
front and rear bases, 1 x rear ring and 2 x front 
rings. GC 
 
Lot 524: 
Parts. Scope mount bases for a No 4 T Sniper 
rifle ? GC 
 
Lot 525: 
Parts. Scope rings. 2 sets x Ruger 1" new, 1 set x 
Weaver 1" extension, 1 set x Ruger M77 1" and 
1 x set of Weaver low 1", new. 
 
Lot 526: 
Parts. Bedding kit, Brownells Acraglas. New. 
 
Lot 527: 
Silencers. 1 x Unique .22, new, 1 x steel 
Australian made for .22, used. 
 
Lot 528: 
Parts. Cleaning kit, British for a No 4 or 5 rifle 
and a 10 rd magazine. GC 
 
Lot 529: 
Parts. Assorted .303 parts, bolt, barrel bands, 
sling swivels, butt plates and trigger guards. 
 
Lot 530: 
Ammo box for Vickers Machine Gun, marked 
Box, Belt, Ammunition, M.G. No 8 Mk 1, appears 
unused but some surface rust on lid. 
 
Lot 531: 
Rifle case. Double plastic by Flambeau. 
 
Lot 532: 
Rifle bag. Modern tactical snipers bag. 
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 Lot 533: 
Rifle bags. x 3. GC 
 
Lot 534: 
Rifle bags. x 3. FC 

 
Lot 535 
Parts. Lower wood for a No 4 .303 Long Branch. 
Unissued. 
 
Lot 536: 
Telescopic sight. Target scope by J.W.Fecker, 3/4" 
x 25 3/4", complete in it's box marked Badger 
Shooting Kit, with various tools, pamphlets and 
previous sales documents. 
 
Lot 537: 
Parts. 4 x muzzle protectors, money belt and .308 
bandolier. 
 
Lot 538: 
Webbing. Gun bag marked M H and Co 1945 , 
Satchell and a canvas pouch lined with heat 
resistant material? 
 
Lot 539: 
Cleaning kit. Sectional for the M14 rifle. 
 
Lot 540: 
Cleaning rods. 10 x assorted cleaning rods for 
rifles and shotguns. 
 
Lot 541: 
Cleaning rod. With brass handle, for Vickers or 
Lewis machine guns. 
 
Lot 542: 
Reloading. Projectiles. 100 x 150 gn .308 SP 
Speer, 15 x 174 gn .303 and 100 x .44 Mag cast. 
 
Lot 543: 
Reloading. A bag of assorted fired brass cases, 
.308, .303, 7mm Mag, .45 ACP, .223, and .44 Mag. 
Approx 300. 
 
Lot 544: 
Parts. Assorted parts, magazine, sling swivels, 
sears, bands, screws and a muzzle brake. 
 
Lot 545: 
Parts. Broken case extractor for .303?, scope 
mount, adjusting tools and stock bolts. 
 
 

 

Lot 546: 
Ammo. Assorted ammo, 20rds x .30-06 FMJ, 
12rds x .30-06 SP, 10rds x 22-250, 50rds x  .22 
Mag, 100rds x .22 LR, shotgun primers and 75rds 
of mixed center fire ammo. 
 
Lot 547 
Ammo. Assorted 12g x 25rds and a Haydels duck 
call.  
 
Lot 548: 
Bayonet scabbards. 1 x M1 Garand and 1 x 
unknown. 
 
Lot 549: 
Parts. 11 stages of manufacture of .303 cases by 
CAC. 
 
Lot 550: 
Projectiles. 9mm Luger, Jurras 108 gn x 25 , 
Lapua 115 gn x 50, Sierra 55 gn x 100. 
 
Lot 551: 
Projectiles. .224, Sierra 55 gn x 100, Speer 55 gn 
x 75. 
 
Lot 552: 
Projectiles. .308, Hornady 100 gn x 90, Hornady 
110 gn RN x 50. 
 
Lot 553: 
Projectiles. .312 Cast and lubed 170 gn x 150. 
 
Lot 554: 
Projectiles. .38spl Lapua 148 gn lead x 50, .358 
cast 165 gn x 200, .38 Speer JHP 146 gn x 100. 
 
Lot 555: 
Projectiles. .251, Hornady FMJ 50 gn x 500, .251 
Hornady HP 50 gn x 200. 
 
Lot 556: 
Projectiles. .311 x 114 gn cast, some with gas 
checks  x 83, .312 x 127 gn cast with gas checks 
x 67, .311 x 129 gn cast with gas checks x 93. 
 
Lot 557: 
Projectiles. .326 x 160 gn cast with gas checks x 
110, .327 x 124 gn cast with gas checks x 73, .327 
x 120 gn cast x 155.  
 
Lot 558: 
Projectiles. 12 gauge slugs, mostly rifled x 55. 
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 Lot 559: 
Projectiles. .457 x 257 gn cast and lubed x 87, .457 
x 220 gn cast and lubed x 39, .457 x 269 gn cast x 
16, .457 x 265 gn cast and lubed x 8, .457 x 260 gn 
cast and lubed x 97, .363 x 110 gn cast and lubed 
x 58. 
 
Lot 560: 
Pistol. 6.35 ERMUA "Looking Glass" 1924, made 
in Spain. s/n 23988.  GC 
 
Lot 561 
Pistol.  7.65 Court 9 Coups, Unique. Cracked grip. 
s/n 395552.  GC 
 
Lot 562: 
Brass. 7.5 x 54 primed cases, resized from 6.5 x 
55. 100 rds. 
 
Lot 563: 
Brass. 9mm fired brass. Approx 350 rds. 
 
Lot 564: 
Brass. 9mm fired brass. Federal nickel plated in a 
BNZ bag, approx 1000 rds. 
 
Lot 565: 
Brass. .30 Luger, new primed Remington cases in 
original packets. 200 rds.  
 
Lot 566: 
Brass. Icecream container of mixed mainly rifle 
brass. 
 
Lot 567: 
Brass. 9mm Luger, 50 x decapped and sized cases 
in original Norma packet. 
 
Lot 568: 
Brass. 30 Luger, 150 x new primed cases in 
original Norma packets and 50 x new unprimed 
cases in original Winchester packet. 
 
Lot 569: 
Brass. 357 Mag, new primed Winchester cases in 
original packet x 50 rds. 
 
Lot 570: 
Misc. Icecream container of assorted cleaning 
gear, 25 x various jags, brushes and mops, 
patches, grease, 12g snapcap, mag plugs, tin 
badges, choke tool etc. 
 
Lot 571: 
Misc. Icecream container of misc parts. New 
Uncle Mikes sling swivels, new Ruger gun lock, 4 
x 12g chokes with tool, leather scope caps, etc. 

 

Lot 572: 
Ammo. .30 Carbine. 28 x reloads and 70 x new 
primed cases. 
 
Lot 573 
Brass. .222 fired cases x 85. 
 
Lot 574: 
Ammo. .308 SP reloads x 17, .308 FMJ reloads x 
15, .303 FMJ factory x 21, .223 mixed x 8 
 
Lot 575: 
Ammo. .380 Auto FMJ x 50, 9mm FMJ x 25. 
 
Lot 576: 
Brass. 9mm cases, decapped and sized, icecream 
container nearly full. 
 
Lot 577: 
Brass. .223 fired cases, some primed, icecream 
container full. 
 
Lot 578: 
Ammo. 20g shotgun ammo. Federal Premium 3" 
Mag No 4 shot, 25 rds in a plastic box.  
 
Lot 579: 
Ammo. 12g shotgun ammo. Mixed lead 4's, 5's 
and 6's, x 30 rds and mixed steel 2's and 3's x 17 
rds. 
 
Lot 580: 
Ammo. 12g shotgun ammo. Reloads, 1 1/8 oz of 
No 5 shot with 25 gns Unique. 44 rds in a metal 
ammo box marked 7.62mm Ball. 
 
Lot 581: 
Projectiles. .308 x 150 gn RNSP projectiles. 
Approx 800 rds in a metal ammo box marked 
7.62mm Ball. 
 
Lot 582: 
Stock. Plastic stock for a Ruger bolt action rifle. 
Complete with sling studs and recoil pad. New. 
 
Lot 583: 
Brass. 9mm x approx 620 decapped and sized 
WRA cases, and 9mm x approx 420 mixed fired 
cases, in a metal ammo box marked 7.62mm Ball. 
 

Lot 584: 
Brass. 9mm x approx 430 decapped and sized DI 
43 cases, approx 450 primed WRA cases and 
approx 260 primed DI 43 cases, in a metal ammo 
box marked 7.62mm Ball. 
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Lot 585: 
Ammo. 20g shotgun ammo, 19 rds in a black 
plastic / elastic belt. 
 
Lot 586: 
Brass. 30-06 fired cases, approx 150 rds. 

 
Lot 587 
Brass. Fired cases. 32 Auto x 38 rds in original 
PMC pkt. 303 Brit S&B x 20 rds in original S&B 
pkt. 303 Brit various makers x 60 rds. 308 Win 
various makers x 60 rds. 
 
Lot 588: 
Projectiles. 6mm x 87gn BTHP Hornady x 50, 
45ACP x 230gn Jacketed RN x 20, 308 x 170gn SP 
x 120. 
 
Lot 589: 
Ammo. 7.62 x 54 FMJ x 37 rds, 7.62 x 39 FMJ x 
18 rds, .223 FMJ x 11 rds, .303 mixed x 22 rds. 
 
Lot 590: 
Ammo. 7.62 x 39 China Sport SP x 12 rds, .22-
250 Ballistic Tip x 14 rds, 6.5 x 55 x 139gn x 20 
rds in original Norma pkt. 
 
Lot 591: 
Brass. Fired cases. 223 Rem x approx 250 rds, 30 
Carb x 38 rds. 
 
Lot 592: 
Ammo. Assorted ammo ranging from .22 to 475 
Nitro. Approx 80 rds. Some in poor condition. 
 
Lot 593: 
Ammo box. Marked "1000 rds 5.56 x 45 Ball 
M193" , half full of fired mixed brass. 
 
Lot 594: 
Misc. Ice cream container of various gun 
cleaning products, Hoppes No 9, Breakfree, 
Birchwood Aluminum Black and Brass Black, 
Hoppes Gun Grease, 303 Cleaner - Rust 
Preventer, Youngs 303 Gun Cleaner, Grphit, 
Bore Scrubber, Hoppes Bore Solvent. 
 
Lot 595: 
Misc. Small binoculars in a leather case, WW 1 
vintage?, poor condition, 2 x cloth ammo 
bandoliers, 6 pocket, marked "Aust/Mk1 CP1 
10/67" appear new, foldable ear muffs in good 
condition, rubber slip on recoil pad in poor 
condition. 
 

 

Lot 596: 
Knife. Gerber sheath knife, complete and 
appears new. 
 

 

Lot 597 
Misc. Lee .222 seating die, ammo clips x approx 
25, 5 rd .22 magazine for a JW 15, retractable 
lense brush, primer feed component off a press, 
shotgun magazine spring, 1/2 " drive  tool to fit 
buttstock screws, deactivated 20mm round 
approx 180mm long marked RG IC 20mm. 
 
Lot 598: 
Misc. Gun parts. Unknown mixture. 
 
Lot 599: 
Straps. 2 x British webbing straps with brass 
fittings, and a leather knife sheath. GC 
 
Lot 600: 
Assorted leather straps x 3, sling x 1 . GC  
 
Lot 601: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Chest S.A. No 15 Mk 1. GC 
 
Lot 602: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Chest S.A. No 15 Mk 1. damaged at one end. 
 
Lot 603: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Sniper F.T.R. FC 
 
Lot 604: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, no marking. 
FC 
 
Lot 605: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Chest S.A. No 15 Mk 1. VGC 
 
Lot 606: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Chest S.A. No 15 Mk 1. FC 
 
Lot 607: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Chest S.A. No 15 Mk 1. Crack on one side. FC 
 
Lot 608: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Chest S.A. No 15 Mk 1. No handle straps. FC 
 
Lot 609: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Chest S.A. No 15 Mk 1. No handle straps. VGC 
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Lot 610: 
Transit case. For a No 4 T sniper rifle, marked 
Chest S.A. No 15 Mk 1. VGC 
 
Lot 611 
Misc. White canvas bag marked Tel. Sight. No 
32. VGC 
 
Lot 612: 
Paratroopers smock. Marked Smock.Denison. 
Airbourne Troops. Size 3 . John Gordon and Sons 
1945,  GC 
 
Lot 613: 
Paratroopers smock. Marked Denison 1959 
Pattern, Size 1, BMC 1967, . GC 
 
Lot 614: 
Paratroopers smock. Marked Smock Denison. 
Airbourne Troops. Size 1 . John Gordon and Sons 
1945,  GC 
 
Lot 615: 
Trousers. Camo pattern marked Brenner Sports 
1944 Size 3 . GC 
 
Lot 616: 
Poncho. Camo pattern, reversable. GC 
 
Lot 617: 
Foregrip. Black alloy, possibly for a sten gun. GC 
 
Lot 618: 
Backpack. US, marked Felt Novelty MFC Co, IMC 
1941. VGC 
 
Lot 619: 
Tool kit. For Mosin Nagant, missing pouch and 
brush. 
 
Lot 620: 
Tools. For Lee Enfield rifles, extractor spring 
tool, front sight adjusting tool and firing pin 
removal tool. GC 
 
Lot 621: 
Tools. Vickers belt loop expanding tools x 2. 
Appear unused. 
 
Lot 622: 
Shell. WW1 French 37mm (Pom Pom), inert, 
projectile stamped V on base. 
 
Lot 623: 
Grenade launcher. For a SMLE No 1 Mk 3, 
marked S&B . VGC 

 

Lot 624 
Jerkin. Leather British issue, size L. 
 
Lot 625: 
Grenade launcher. For M1 Garand, Energa. VGC 
 
Lot 626: 
Misc. Assorted parts of a Sten gun. 
 
Lot 627: 
Pistol. Mauser Luger P08, WW2, all matching, s/n 
957. Ave Con. 
 
Lot 628: 
Pistol. Nambu 8mm,  s/n 44912. Ave Con 
 
Lot 629: 
Pistol.  Drulov .22 LR single shot target pistol, 
model 70, set trigger. s/n 20869. 
 
Lot 630: 
Pistol. Hammerli Model 280 target pistol, .32 
S&W.  S/N 004676.  Ave Con. 
 
Lot 631: 
Helmet. Bulgarian. Early issue, all original. 
 
Lot 632: 
Helmet. Bulgarian. Late issue, green, all original. 
 
Lot 633: 
Helmet. Bulgarian. White, unmarked liner. 
 
Lot 634: 
Helmet. Russian. All original, unissued, late 
SSH40 
 
Lot 635: 
Helmet. Russian. All original, unissued, late 
SSH40 
 
Lot 636: 
Helmet. British. All original, standard issue, 
textured finish, 
 
Lot 637: 
Helmet. British. All original, 63/4" helmet. 
 
Lot 638: 
Helmet. British, All original. 
 
Lot 639: 
Helmet. British. All original, Turtle helmet, 1943, 
7 3/4" textured finish. 
 
Lot 640: 
Helmet American. Swivel bale, with camo. 
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 Lot 641 
Helmet. American. Swivel bale, later model, 
marine camo, reversable cover. 

 
Lot 642: 
Helmet. American. Swivel bale, green camo, no 
chinstrap. 
 
Lot 643: 
Helmet. American. Reversable cover, repo chin 
strap. 
 
Lot 644: 
Helmet. American. Back seam, swivel bale, 
netting cover. 
 
Lot 645: 
Helmet. American. Back seam, swivel bale, repo 
chin strap. 
 
Lot 646: 
Helmet. American. Front seam, fixed bale, 
original liner. 
 
Lot 647: 
Sub machine gun. Thompson M1A1, 
manufactured by Auto Ordnance, marked US 
Property. s/n 783954.  VGC.  NO Magazine 
 
Lot 648: 
Sub machine gun. PPS 1943, 7.62 x 25, dated 
1952, s/n KTO4506.  ExC 
 
Lot 649: 
Light Machine Gun. DPM Dated 1954. Follow up 
to the DP with the addition of a pistol grip. 
Calibre 7.62x54R . Magazine fed by a flat drum. . 
s/n RKO1027. VGC  
 
Lot 650: 
Pistol. Dreyse 7.65, Slide marked Dreyse 
Rheinmetal Abt.Sommerda. Original grips  with 
chip out of left hand grip. Complete with original 
magazine and holster.  S/N 54605.  GWO. 
 
Lot 651: 
Rifle. P14 .303 Sniper rifle. Made by Winchester, 
matching numbers including stock, NZ marked, 
scope, rings and bases removed by army before 
being sold off in the late 50s, white paint band 
has been removed and a new Winchester firing 
pin has been fitted. Rifle has DP markings on 
stock and action, bore ExC, rest GC. s/n 
W218083 
 

 

Lot 652 
Book. The Lee Enfield Story by Ian Skennerton. 
Presentation copy No 54 personally inscribed to 
Bruce Gorton.  EXC 
 
Lot 653: 
Rifle. Long Tom .303 as issued. BSA, NZ marked.  
S/N PB1004.  GC 
 
Lot 654: 
Rifle. No 4 .303. Fazakely. As issued. Missing 
ejector screw. s/n 68455.  GC 
 
Lot 655: 
Rifle. Lithgow Model 12 .22LR bolt action 
repeater. s/n 24557.  GC 
 
Lot 656: 
Rifle. Lithgow Model 1  .22LR bolt action, single 
shot. NVN.  GC 
 
Lot 657: 
Ammo. 30-06 M2 Ball, Frankford Arsenal, 40 rds 
in clips in 2 x original pkts, dated 1941. VGC 
 
Lot 658: 
Ammo. 303 Ball dated 1942, 3 x 48 rd original 
pkts.  VGC 
 
Lot 659: 
Ammo. 303 Ball, x 95 rds dated 1940s and 1950s. 
FC 
 
Lot 660: 
Ammo. 303 HP, x 74 rds, Berdan primed, dated 
1940s to 1960s.  GC 
 
Lot 661: 
Ammo. 303 HP, x 44 rds, Berdan primed, 
assorted makes and dates.  GC 
 
Lot 662: 
Ammo. 303 Ball, x 35 rds dated 1954, in a 
cardboard drum.  VGC 
 
Lot 663: 
Ammo. 303 Ball, x 20 rds assorted in a FN Bren 
pkt.  GC 
 
Lot 664: 

Ammo. 303 Ball, x 50 rds, string tied packets of 
10 rds, dated 1935, overprinted 1936, Mk 7.   
VGC  
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Lot 665 
Ammo. 303 Ball, x 50 rds, string tied packets of 
10 rds, dated 1935, overprinted 1936 Mk 7.   
VGC 
 
Lot 666: 
Webbing. BAR mag pouch, 6 x pocket, marked 
U.S. Boyt 42.   VGC 
 
Lot 667: 
Webbing. BAR mag pouch, 6 x pocket, marked 
U.S. Boyt 42.   VGC 
 
Lot 668: 
Knife. K Bar. Replica of the original famous 
USMC WW2 fighting knife. Possibly made in 
1978, c/w leather scabbard.  New 
 
Lot 669 
Knife. K Bar. Replica of the original famous 
USMC WW2 fighting knife. Possibly made in 
1978, c/w leather scabbard.  New  
 
Lot 670: 
Bayonet. P14/P17 ?Blade marked 1913  (5-17) 
Remington, , c/w P17 scabbard. Wooden grips 
modified.  GC 

 
Lot 671: 
Helmet. British, marked B.M.B, possibly Home 
Guard.   GC 

 
Lot 672: 
Reloading. 308 Blair, 2 die reloading set, appears 
unused. 
 
Lot 673: 
Reloading. 223 Rem (appears new) and .303 
British hand loading sets. 
 
Lot 674: 
Reloading.  RCBS 25-06 set, including a file trim 
die, neck reamer, decapper (damaged) 
 
Lot 675: 
Cleaning kit. Mauser K98, marked WAA 57, 
KA1940, appears complete.   GC 
 
Lot 676: 
Cleaning kit. Mauser K98, not dated (post war?), 
appears complete.   GC 
 

 

Lot 677: 
Cleaning kit. Mauser K98, not dated (post war?), 
appears complete.   GC 
 
Lot 678: 
Misc. Grenade launcher for M1 Garand, flash 
hider for M14?, buttplate for M14, buttplate for 
Swedish Mauser, 2 x recoil springs for M1 
Garand. 
 
Lot 679: 
Parts. 2 x part actions for 06 Winchesters, small 
telescopic sight. 
 
Lot 680: 
Books. X 5. Speer Manual No 11, Hunting in NZ 
by Rex Forrester, Wild Pig by Phillip Holden, 
Shooter Bible 1955.  GC 
 
Lot 681: 
Books. X 3. Sharp shooter by Grant, Straight 
shooting by Pollard, Complete Book of Rifles and 
Shotguns by O'Connor.  GC 
 
Lot 682 
Bayonet. Egyptian Hakim, c/w scabbard, Arabic 
markings.  VGC 
 
Lot 683: 
Bayonet. M5 A1 c/w M8 A1 scabbard, for 
Garand ?  GC 

 

Lot 684: 
Bayonet. M7, c/w M8 A1 scabbard, possibly M16 
?  GC 

 

Lot 685: 
Bayonet. M7 ?, c/w M8 A1 scabbard, possibly 
Garand ?  GC 

 

Lot 686: 
Knife. Explora Survival Kit Knife, multipurpose 
knife comlpete in scabbard.  New 

 

Lot 687: 
Knife. Explora Survival Kit Knife, multipurpose 
knife complete in scabbard.  New 

 

Lot 688: 
Holster. Web for a Browning Hi Power, Pattern 
53, Canadian ?   GC 
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Lot 689: 
Parts. K98, winter trigger, 33-40 kickplate, butt 
plate, bayonet lug, sight covers, floor plate. 
 
Lot 690: 
Parts. K98, barrel band, front sight, bolt release 
assembly. 
 
Lot 691: 
Parts. K98, trigger guard, kickplate, butt plate, 2 
x front bands, floor plate, 2 x front sights 
 
Lot 692: 
Parts. K98, trigger guard, floor plate, mag spring 
and follower, butt plate, barrel band, 2 x front 
sights. 
 
Lot 693: 
Parts. Mauser, K98 and M96, 6 x barrel bands, 3 
x floor plates, trigger assembly. 
 
Lot 694: 
Sling. Military style, leather with brass fittings, 
no markings, possibly Garand or Springfield.  GC 
 
Lot 695: 
Barrels. Winchester 06, pump action, .22 LR in 
FC, and a Browning auto take down with Sold 
Out of Service markings, .22 LR in GC. 
 
Lot 696: 
Barrel. K98, 7.62 x 51, Israeli, marked 1-66, 
unused, in the white. 
 
Lot 697: 
Barrel. K98, 7.62 x 51, Israeli, marked 1-67, 
unused, in the white. 
 
Lot 698 
Barrel. K98, 7.62 x 51, Israeli, flat black finish, 
appears new.  
 
Lot 699: 
Barrel. Swedish 6.5 x 55 M96 Mauser, c/w 
sights. s/n 343868.  GC 

 
Lot 700: 
Barrel. L.E.  .303 c/w front and rear sights.  FC 

 
Lot 701: 
Cleaning rods. M96 Swedish Mauser x 2, 710 
mm long. GC 

 

Lot 702: 
Brass. 7 mm Rem Mag, 35 x fired cases, 
Remington and Winchester. 
 
Lot 703: 
Arm bands. German x 5. Reinhard Heydrich, 
Dirlewanger, Wiking, Stortrupp Adolf Hitler 
1923 and Oberste S.A. - Suhrung 
 
Lot 704: 
Silencer. Unique 22 LR, 1/2 x 20. New in box 
 
Lot 705: 
Rifle. BAR , U.S. CAL .30 M1918 A2,  
manufactured by IBM. Corp.  s/n 528868.  VGC.  
NO Magazine 
 
Lot 706: 
Machine Gun.  M60 Maremount, c/w spare 
barrel, barrel change glove, transit case, barrel 
case, cleaning/tool kit and a belt of spent blanks.  
s/n 122213.  NO Magazine 
 
Lot 707: 
Withdrawn 
 
Lot 708: 
Misc. Ammo belt for the MG34/42. 
 
Lot 709: 
Bayonet. For Lee Enfield , 1907 ?, c/w scabbard. 
GC 
 
Lot 710: 
Pistol. Ruger Mk 1, .22, c/w spare magazine. s/n 
301146.   GC 
 
Lot 711: 
Pistol. Walther OSP, .22 short, c/w spare 
magazine. s/n 6075  GC 
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Only bids recorded on this form (or a photocopy) and duly signed will be acceptable. Bids to be in NZ dollars only and 
close at 17:00 on Wednesday 7th April 2021.  Bids for firearms and ammunition will only be accepted if the bidder’s 
firearm licence number and categories of licence are recorded on this form and the license is current. Bidders will be 
made aware of their success as soon as practicable after the auction.  In the event of identical bids the bid received first 
will take precedence. 
 
Successful Postal bids will attract the same Buyers Premium of 7.5% the same as for floor bidders. Unsuccessful bids 
will not be advised. 

 

**  NOTE:  For this form to be accepted you MUST fill in your NZAHAA Branch Name 

BIDS MUST BE RECEIVED BY THE AUCTION CONVENOR NO LATER THAN:   17:00 on the 7th April 2021 

PLEASE:  Write in a tidy way so we can read it and double check your LOT Numbers.! 

  

New Zealand Antique & Historical Arms Association 
Southland Branch Inc 

 
Postal Bidding Form for the 2021 AGM Auction 

Postal Bids 

Southland Branch NZAHAA 

Po Box 5110 

Invercargill 

From 

Name:  _________________________________________ 

Postal Address:  __________________________________ 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 
Firearms Licence No  ______________________ 

Licence Categories: 

A B C1 C2 C3 C4 

P1 P2 P3 P4 P6 P7 

P8    R1 R2 

Expiry Date: ___________________________ 

**NZAHAA Branch  Name: _______________** 

Parcel Delivery Details (if different from above) 
Name:  __________________________________________ 

Delivery Address: _________________________________ 

________________________________________________ 

________________________________________________ 

Payment Details 
Payment by Direct Credit or Online banking is 

preferred and should be to the following 

account:- 

 Southland branch NZAHAA 

 Kiwi bank:  38-9015-0763298-00 

Please include your name and Invoice number in 

reference fields 

Payment Details-  

Credit Card  (Line of credit ONLY – Not available for Postal Bid Payment) 

VISA MASTERCARD AMEX 

Number:  ________   ________   ________   ________ 

EXP Date”  ________ / ________ 

 

Name on card:  ________________________________ 
Contact Details 
Telephone:  __________________________ 

Mobile:  _____________________________ 

Email:  ______________________________ 

I have read and I agree to the Southland Branch NZAHAA 

Conditions of Sale:- 

 

Bidders Signature:  ________________________________________ 
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Dollar Bid 
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If you are attending the auction please help us by filling out your details on the below pre-registration form.  Then either take a 

photo of the form or scan and return to:- 

info@southlandantiquearms.org.nz 

 

By pre-registering for the auction you will help us by making the process of registration much faster 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Thank you from the Invercargill Branch Auction organisers 

 

Registration Form for the 2021 Southland Branch AGM Auction 

 

Name:  ______________________________________ Telephone: ________________________ 

NZAHAA Branch _______________________________ Mobile Phone: _____________________ 

Membership Number___________________________ Email: ____________________________ 

Signature:  (Indicating acceptance of advertised Terms and Conditions):   __________________________________ 

Firearms Licence No  ______________________ 

Licence Categories: 

A B C1 C2 C3 C4 

P1 P2 P3 P4 P6 P7 

P8    R1 R2 

Expiry Date: ___________________________ 

**NZAHAA Branch  Name: 

_______________**NZAHAA Branch  Name: 

__________________________ 

Parcel Delivery Details  

 

Name:  ____________________________________ 

Delivery Address: 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

FAL Verified: 

 

 

_______________________

_______________________

__ 

Bidder Number Allocated: 

 

 

_______________________

_______________________

__ 

Amount Paid:    

___________________________________ 

mailto:info@southlandantiquearms.org.nz

